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Protokół nr XXX/2021 z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 29 

lipca 2021 r. 

XXX Sesja Rady Gminy Warlubie w dniu 29 lipca 2021 r. rozpoczęła się w obecności 

9 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie 

z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. poz.1372), stanowi 

quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 1200 w sali OSP w Warlubiu ul. Bąkowska 12.  

Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik  nr 1 do protokołu.  

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Jankowska. 

Protokolantem obrad był podinspektor ds. obsługi Rady Gminy Sławomir Kania. 

Pani Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości oraz radnych. Następnie 

poinformowała, że obrady Rady Gminy są rejestrowane za pomocą urządzeń 

nagrywających dźwięk i obraz. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania 

danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Gminy w Warlubiu 

została umieszczona do zapoznania się z jej treścią na drzwiach sali OSP, na tablicy 

informacyjnej obok Biura Obsługi Rady, na stronie internetowej BIP oraz na stronie 

internetowej gminy. W związku z epidemią koronawirusa w trosce o wzajemne 

bezpieczeństwo uczestników obrad oraz obowiązujące obostrzenia sesja odbyła się 

w sali OSP w Warlubiu. 

Następnie Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad i poddała go pod 

głosownie. W wyniku głosowania został on przyjęty jednogłośnie 9 głosami „za”, 

wobec ustawowego składu 15 radnych.  

Porządek obrad  przedstawia się następująco:  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja o działalności międzysesyjnej. 

5. Debata nad raportem o stanie gminy.  

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

1) odwołania Skarbnika Gminy Warlubie, 

2) powołania Skarbnika Gminy Warlubie, 

3) wprowadzenia zmian w budżecie gminy Warlubie na 2021 rok, 

4) zmiana uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warlubie na 

lata 2021-2031, 

5) emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, 

6) przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy na lata 2022-2027+ oraz 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, 

w tym trybu konsultacji,  
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7) wprowadzenia zmian w składzie Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni w Warlubiu, 

8) zmiany nazwy gminnej instytucji kultury p.n. „Gminny Ośrodek Kultury, Promocji 

i Rekreacji w Warlubiu” na nazwę „Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki 

w Warlubiu” oraz nadania jej nowego statutu, 

9) zasad udzielania dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 

na terenie Gminy Warlubie, 

10) ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Warlubie na rok szkolny 

2021/2022, 

11) uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa  

Kujawsko-Pomorskiego w sprawie Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego. 

7. Informacja o stanie porządku publicznego na terenie gminy Warlubie w 2020 r. 

8. Informacja na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zagrożeń pożarowych 

na terenie gminy Warlubie za 2020 r. 

9. Informacja dotycząca analizy kosztów funkcjonowania placówek oświatowych  

w gminie Warlubie oraz stanu zatrudnienia. 

10. Informacja dotycząca analizy demograficznej gminy Warlubie za lata 2015-2020 

w kontekście funkcjonowania oświaty. 

11. Informacja dotycząca przeglądu technicznego oraz przygotowania placów zabaw, 

boisk sportowych do sezonu letniego. 

12. Informacja na temat realizacji zadania finansowanego z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych skierowanego do miejscowości popegeerowskich (Rulewo). 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wolne wnioski i informacje. 

15. Zamknięcie obrad.  

 

Ad.1 i Ad.2 

Jak wyżej. 

Ad.3 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że z treścią protokołu z poprzedniej sesji 

Rady Gminy można było zapoznać się wcześniej w biurze Obsługi Rady Gminy, 

a także w dniu obrad bieżącej sesji. Radni nie wnieśli żadnych poprawek i uzupełnień  

do protokołu z poprzedniej sesji Nr XXIX/2021 z dnia 29 czerwca 2021 r., wobec 

czego uważa się go za przyjęty jednogłośnie w obecności 9 radnych, wobec 

ustawowego składu 15 radnych. 

Ad.4 

Pan Wójt Gminy przedstawił informację z działalności międzysesyjnej. 

Pan Wójt Gminy – Pani Przewodnicząca, Państwo Radni, Szanowni Państwo, ten 

pierwszy okres od ostatniej sesji był dla mnie wyjątkowo bogaty w różne wydarzenia, 

spotkania. Chce wyraźnie podkreślić, że tego jest tak dużo w tym pierwszym 

miesiącu, że będę tylko hasłowo mówił, co się wydarzyło. Natomiast jeśli Państwo 
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Radni będą mieli pytania szczegółowe, to bardzo proszę, postaram się na ile to 

możliwe, odpowiedzi udzielić.  

Zaczynam od spotkań z mieszkańcami. W tym okresie odbyłem 3 dyżury Wójta. 

Przyjmowałem obywateli w ich indywidulnych sprawach i takich przyjęć odnotowałem 

41. Ponadto spotkałem się ze wszystkimi Radami Sołeckimi, z Kołami  Gospodyń 

Wiejskich, z mieszkańcami Rulewa, z mieszkańcami Rybna, strażakami 

Ochotniczych Straży Pożarnych, z administratorami naszych parafii, czyli księżmi 

proboszczami, z rolnikami, przedsiębiorcami i przedstawicielami organizacji 

pozarządowych.  

Ponadto już w kwestiach bardziej gospodarczych, myślę tu o osobach z zewnątrz, 

odwiedził nas wczoraj Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pan Piotr 

Całbecki. Wcześniej Wicemarszałek Województwa Pan Zbigniew Sosnowski. 

Ponadto Wicestarosta Powiatu Świeckiego Pan Franciszek Koszowski wraz 

z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg, również odwiedził nas Komendant 

Powiatowy Policji. Odbyłem również w Świeciu spotkanie z Komendantem 

Państwowej Straży Pożarnej.  

U nas na tej sali odbyła się bardzo doniosła uroczystość, a mianowicie 5 małżeństw 

zostało uhonorowanych przez Prezydenta RP medalami za długoletnie pożycie 

małżeńskie.  

Ponadto spotkałem się w dwóch najtrudniejszych sprawach w mojej ocenie, w tej 

chwili do rozwiązania. Mianowicie z wykonawcami Hali Sportowej, w tym również 

z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego. Również spotkałem się 

z przedstawicielami, właścicielami Firmy ”Prasbet”. Myślę tutaj o tej niezrealizowanej 

inwestycji, jaką miał być Warlubski Park Przemysłowo-Technologiczny.  

Ponadto w tym okresie dokonaliśmy przeglądu placów zabaw i boisk sportowych. 

Podpisaliśmy też umowę z Urzędem Marszałkowskim na dofinansowanie 

przebudowy drogi w Kruszach. 

Uruchomiliśmy, one są w różnym etapie zaawansowania, trzy programy: program 

fotowoltaiczny, program „Czyste Powietrze” i program budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

Podczas spotkania z Nadleśniczym Nadleśnictwa Osie Panią Bock rozmawialiśmy 

o uporządkowaniu sytuacji w Rybnie. Co jest, od razu mówię, trudną sprawą, ale 

możliwą. Ponadto otrzymaliśmy z Lasów Państwowych dofinansowanie do 

przebudowy drogi w Starej Hucie i będziemy chcieli też to zrealizować. 

Rozpoczęliśmy również remonty w naszych szkołach w okresie wakacyjnym. M.in.: 

sanitariaty w Lipinkach, dach w Wielkim Komorsku, a w Warlubiu rozstrzygaliśmy 

kwestię tego komina. 

Ponadto na Bazie świetlicy w Wielkim Komorsku rozpoczął swoją działalność Klub 

Młodzieżowy. Bierze w tym programie udział kilkanaścioro młodych ludzi, a oprócz 

tego zaczął działać Klub Seniora. Czyli obok tego Klubu Seniora w Płochocinie, 

mamy teraz Klub Seniora w Wielkim Komorsku. 

Odbyły się również dwa nabory na wakujące stanowiska w Urzędzie. Jeden nabór na 

sekretarza w pierwszym podejściu nie powiódł się. Został ogłoszony drugi nabór. 



4 
 

Zobaczymy, czy tym razem się powiedzie. Jak również został ogłoszony nabór na 

stanowisko inspektora ds. zamówień publicznych i środków unijnych. 

O szczegółach, zwłaszcza jeśli będzie taka potrzeba, szczególnie w tych punktach 

inwestycyjnych, przebudowy dróg, poprawy bezpieczeństwa m.ni. w Rybnie, 

w Wielkim Komorsku, jeśli Pani Przewodnicząca tak uzna, będą pytania, to może 

później postaram się uszczegółowić. Nie chcę w tym momencie zbyt dużo czasu 

zabierać. 

Ad.5 

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła Raport o Stanie Gminy Warlubie za 2021 r. 

Pani Przewodnicząca Rady – Raport, jak Państwo wiecie wszedł do instytucji prawa 

w 2019 r. Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta z roku poprzedniego, 

a w szczególności z realizacji programów, które były przyjęte do realizacji, polityk, 

realizację strategii rozwoju oraz uchwał Rady Gminy. Każdego roku podejmuje się 

szereg działań, które wpływają na rozwój naszej Gminy. W zakresie chociażby sieci  

wodociągowej, sieci kanalizacyjnej, infrastruktury drogowej, oświetlenia, poprawy 

bazy lokalowej dla rozwoju sportu, ochrony zdrowia, ochrony środowiska, 

wyposażenia jednostek OSP, zamierzeń kulturalnych i wielu innych dziedzin 

gospodarki narodowej, które to są wdrażane właśnie w gminach w ramach małych 

ojczyzn. Rok 2020 z uwagi na stan epidemiologiczny w Polsce zweryfikował wiele 

zamierzeń. Niektóre z przyczyn obostrzeń nie zostały wykonane. Raport o stanie 

Gminy pozwala nam również zapoznać się z sytuacją finansową Gminy, 

gospodarczą, a przede wszystkim społeczną. Rada Gminy rozpatruje Raport 

podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała Rady, dotycząca udzielenia lub 

nieudzielenia absolutorium Wójtowi. W naszej sytuacji w Gminie Warlubie w związku 

z tym, że procedura ta przewidziana jest dla wybranego Wójta, a nie dla osoby 

pełniącej funkcję Wójta, taka uchwała nie zostanie wywołana. Nie mniej jednak 

debata nad raportem o stanie Gminy, zgodnie z wyjaśnieniem z nadzoru Wojewody, 

powinna znaleźć się porządku obrad sesji. Stąd właśnie pkt 5 naszego porządku 

obrad. W debacie nad Raportem, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, mogą 

również zabierać głos mieszkańcy Gminy. Jednak przepis mówi, że mieszkaniec, 

który chciałby zabrać głos, nie później jak do dnia poprzedzającego sesję, a więc do 

wczoraj powinien zgłosić pisemnie do Przewodniczącego Rady wniosek, który 

powinien być podpisany przez co najmniej 20 osób. Niestety taki wniosek z terenu 

naszej Gminy nie wpłynął. Stąd mam pytanie do Państwa Radnych, czy ktoś chciałby 

zabrać głos w tej sprawie? 

Radna Pani Maria Mazur – w tym Raporcie jest informacja odnośnie budowy drogi 

położonej w miejscowości Kurzejewo-Komorsk w nawierzchni asfaltowej. Planowany 

koszt to 680 000,00 zł. Z Programu Przebudowy Dróg Lokalnych jest 337 323,00 zł. 

Zadanie inwestycyjne zostało uwzględnione w przedsięwzięciach ujętych w wykazie 

na lata 2021-2023. Na jakim etapie jest ta droga? 

Kierownik IGOŚ Pan Jerzy Lemańczyk – budowa tej drogi przebiega po 

rozstrzygnięciu przetargu. Buduje ją Firma ”PUM” z Grudziądza. W tej chwili 

prowadzone są prace przygotowawcze w zakresie podbudowy. Pierwszy termin 

wyznaczony był zgodnie z przetargiem na 30.06.2021 r. Wykonawca jednak 
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w związku z koniecznością wykonania dodatkowych prac związanych 

z odwodnieniem, zawnioskował do inwestora o przesunięcie terminu i dostał taką 

zgodę na wykonanie tego zadania do 31.08.2021 r. Zostały również zgodnie 

z projektem wycięte drzewa i wykonane inne roboty.   

Radna Pani Maria Mazur – w Raporcie kolejnym punktem jest zakup autobusu 

szkolnego. W tym roku był pierwszy przetarg. Nie wpłynęły żadne oferty. Chciałabym  

zapytać, co dalej? Mamy teraz 440 000,00 zł na ten autobus.   

Kierownik IGOŚ Pan Jerzy Lemańczyk – ogłosiliśmy drugi przetarg. Zostanie to 

opublikowane na BIP i w przyszłym tygodniu jest otwarcie tego przetargu.   

Pan Wójt Gminy – Szanowni Państwo, z tym autobusem są duże problemy, bo 

obawiam się, że nie będzie żadnej oferty do kwoty 440 000,00 zł. To po pierwsze. Po 

drugie są jednak pewne wymogi, które postawiliśmy z uwagi na to, że tym autokarem 

mają być przewożone dzieci, ale też młodzież i też dorośli. W związku z tym kwestie 

bezpieczeństwa stawiane są przez nas bardzo wysoko. Początkowo chciałem, żeby 

wyłonienie wykonawcy i dostarczenie tego autobusu nastąpiło do końca sierpnia, 

a więc przed rokiem szkolnym. Teraz przesunąłem to o miesiąc, że do końca 

września ten autobus powinien być. Na razie oferentów za dużo nie ma, ale są. Jest 

oczywiście otwartą kwestią kwota. Obawiam się, że nie będzie to kwota przynajmniej 

do 440 000,00 zł, tak jak mamy zaplanowane, ale zobaczymy, może się mylę. 

Chciałbym się mylić. 

Radna Pani Maria Mazur – w Raporcie jest informacja o dowożeniu dzieci i uczniów. 

Dowozy odbywały się tutaj przy pomocy trzech autokarów PKS Grudziądz, dwóch 

gminnych oraz jednego autokaru prywatnego. Chciałam się zapytać, kiedy odbędzie 

się teraz przetarg na dowozy w tym roku? Do jakiego czasu, żeby wyłonić, czy oni 

mają umowy na czas nieokreślony, czy co roku się wyłania? 

Pan Wójt Gminy – przyznam się szczerze, że nie wiem. Pracowników SAPO nie ma, 

bo są na urlopach. Odpowiemy na to pytanie bardzo szybko na piśmie. 

Radny Pan Witold Żuchowski – chciałbym zapytać w pierwszej kolejności 

o zakupioną kosiarkę samojezdną za 15 000,00 złotych. Nie kwestionuję zakupu 

samej tej kosiarki, tylko chciałem się zapytać, co się stało, co dzieje się ze starą 

kosiarką, czy ona jeszcze jest na etapie, że można ją użytkować? Jak to wygląda? 

Następna sprawa, tutaj można by już powiedzmy sobie podyskutować, na terenie 

Gminy znajdują się zabytki nieruchome wpisane do rejestru zabytków województwa 

kujawsko-pomorskiego, które są też w Raporcie. Mianowicie w Rulewie jest jedno 

Założenie dworsko-parkowe od 1997 r. dwór i park, a wcześniej były dwa Założenia. 

W założeniu dworskim była stodoła, której nie ma, bo została pocięta na opał. Stajnia 

kamienna, która jest w stanie opłakanym, że tak powiem, kuźnia, magazyn zbożowy 

i gorzelnia. Cały ten obiekt zabytkowy wypadł z Założenia. Nie wiem jak to się stało, 

jeżeli byłaby możliwość, to chciałbym się dowiedzieć. Aczkolwiek ja sobie swoją 

koncepcję mogę dośpiewać, ponieważ tam byłem, żyłem i obracałem się w tym 

środowisku przez ostatnie niecałe 60 lat. Także co się stało, że ten obiekt zabytkowy 

wypadł z rejestru zabytków? 
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Pytała Pani Radna odnośnie autobusu, który zapisany w naszym planie pilnej 

potrzeby. Nie kupiono tego autobusu i dzisiaj nie ma co płakać za tym, bo stało się 

jak stało. Zarzucano nam, że 320 000,00 zł na autobus to bardzo drogo, że można 

kupić za 280 000,00 zł, a dzisiaj z przerażeniem słyszę, że obawa jest wielka, czy 

440 000,00 zł starczy na autobus. Kto się zastanawia długo, to właśnie potem jest 

efekt, że jak jest potrzeba, to potem się, no przepłaca. 

Na stronie 101 raportu jest informacja odnośnie liczby rodzin objętych asystentem 

rodziny. Spadła ta liczba rodzin, to chyba należy się cieszyć, tak myślę przynajmniej, 

tak ja bym to widział. Spada również liczba asystentów do jednej osoby, aczkolwiek 

w zasadzie w 2015 r., 2016 r. i 2020 r. jest jedna osoba, w 2017 r. były 3 osoby 

i w 2018 r. i 2019 r. po dwie osoby. Oby ta tendencja się zachowała i nie potrzeba 

było tych asystentów rodziny, bo to tylko świadczy o tym, że asystent rodziny, jak 

wchodzi do rodziny jako asystent, no to znaczy się, że tam jest bardzo trudna 

sytuacja z różnych, z różnych względów. Ale jednocześnie niepokoi fakt, że liczba 

dzieci umieszczanych, umieszczonych w pieczy no w zasadzie w stosunku do 

ubiegłych lat spadła, ale utrzymuje się na dość wysokim poziomie – 17 osób. 

Chciałbym się jeszcze dowiedzieć w takim zakresie, że w poniedziałek Pan Premier 

podpisał listę inwestycji drogowych dla dróg powiatowych i samorządowych. 

Zapewne nasze drogi też się powinny znaleźć. Na pewno nie te sprzed 3 lat, 2 lat ale 

z okresu późniejszego. Tylko czy jest wiedza, czy w tych wnioskach zatwierdzonych 

przez Pana Premiera znalazł się nasz wniosek, a wniosek był wydaje mi się, że 

powinien być złożony z czasów działania Pani Komisarz, chociażby na podstawie 

naszych planów odnośnie asfaltowania dróg. To tyle co chciałbym się zapytać, 

dziękuję bardzo. 

Pan Wójt Gminy – prosiłbym Pana Radnego, jednak aby w tym ostatnim pytaniu 

zawarł pewien szczegół, bo o jaki wniosek chodzi, czy o jakąś konkretną drogę i czy 

o drogę gminną, czy o drogę powiatową? Bo to jest dla mnie istotne.  

My jesteśmy wczoraj po rozmowach. Doprecyzowaliśmy również z Panem 

Dyrektorem  program przebudowy dróg powiatowych, przygotowywany przez Zarząd 

Powiatu na lata 2023-2029, ale oprócz tego rozmawialiśmy również o tych drogach, 

o których była mowa wcześniej i będą tutaj realizowane. 

No pierwsza sprawa zaraz z brzegu, no to jest dokończenie w przyszłym roku tej 

drogi powiatowej, która idzie do Warlubia, a konkretnie już jest za Rybnem. Za chwilę 

to już, nawet już jest przecież położony dywanik asfaltowy, ale droga jest  

niedokończona za Borowym Młynem i w przyszłym roku dokończenie będzie. 

Druga droga, która jest ujęta, to jeszcze Pani Komisarz zaproponowała do tej 

przebudowy, to jest droga, kontynuacja drogi dołem z Nowego przez Komorsk, Wielki 

Komorsk, po wieś Krusze, do Lubienia. Ta droga jest planowana właśnie w tamtym 

czasie z tego programu. 

Następnie chcemy rozmawiać, rozmawialiśmy również i temu się przyjrzymy 

w najbliższym czasie, kiedy Pan Dyrektor wróci z urlopu, o drodze na tak zwanej 

Kościelnej Górze w Komorsku, tu chodzi o te nieszczęsne kraty, które tam są na tych 

przejazdach. Jest tych spraw dużo mówiąc szczerze, natomiast nie sposób, mówię, 

w krótkim czasie to wszystko zrobić. To jest po prostu niemożliwe. 
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Ale jak sądzę, krok po kroku będziemy je realizować również z Zarządem Dróg 

Powiatowych, chociażby to, co zrobiliśmy w Rybnie, że jest w tej chwili przejście dla 

pieszych. Jest to już teren zabudowany, co już jest bardzo istotne z punktu widzenia 

policji. Teren zabudowany, czyli biała tablica, ograniczenie prędkości do 40 km. 

Zastanawiamy się jeszcze nad tym i jutro mam tam spotkanie kolejne 

z mieszkańcami, żeby również od drugiej strony dołem już, poniżej skarpy, 

przeprowadzić chodnik do tego przejścia dla pieszych, dlatego, że część tych 

mieszkańców nadal chcąc dojść do przejścia, idzie szosą, a to jest ten zakręt 

niebezpieczny. Natomiast, czy to wszystko pomoże? Zobaczymy. Zastanawiamy się 

nad tak zwanymi buźkami, czerwone, zielone. Mimo wszystko każdy kierowca trochę 

jednak zwalnia. Co będzie dalej? Zobaczymy. 

Ważnym również zadaniem jest, to będzie współfinansowane razem, jeśli oczywiście 

Rada Gminy zatwierdzi, współfinansowanie budowy tego ciągu pieszo-rowerowego 

na tym odcinku 500 m od szosy kościerzyńskiej do centrum wsi Płochocin, z tym, że 

to jest taka zasada pół na pół, każdy po 50% musi się dołożyć.  

Chcemy również poprawić samo bezpieczeństwo na ul. Grudziądzkiej w Wielkim 

Komorsku i też będziemy o tym właśnie rozmawiać. Już rozmawialiśmy, ale 

będziemy też robić jeszcze wizję lokalną, bo tam na tym prostym odcinku tej ul. 

Grudziądzkiej niektórzy po prostu szarżują. Sam byłem tego wielokrotnie świadkiem 

i spróbujemy coś również na tej drodze powiatowej zrobić takiego, żeby jednak 

trzeba było zwalniać. Są takie urządzenia np. mierniki prędkości. Jak przekraczasz tą 

prędkość zapala się żółte, czy czerwone światło, one są dosyć drogie, ale pomyślimy 

również nad tym, bo rzeczywiście tam jest bardzo niebezpiecznie. Tyle na razie 

mogę powiedzieć o tych drogach powiatowych. 

Natomiast oczywiście również wczoraj rozmawialiśmy o drogach wojewódzkich. 

Z udziałem Pana Marszałka, wcześniej z udziałem Pana Wicemarszałka. To, co jest 

na dzisiaj na dobrej drodze i tu jest zielone światło, to jest to, co robimy przy ul. 

Starogardzkiej, a mianowicie chodnik, przejście na cmentarz z Kościoła i oczywiście 

oznakowane i chodnik do Biedronki. Z tym, że my tu nie ponosimy kosztów, 

natomiast my wzięliśmy na siebie tylko przygotowanie projektu. Spotykamy się 

w poniedziałek, tam właśnie na tym miejscu po raz kolejny. Chcemy, żeby również 

ująć w tym projekcie zatoczki dla samochodów wzdłuż cmentarza aż do Biedronki, bo 

tam widać wyraźnie, gdzie jest trawa, a gdzie jest piasek, że tam też samochody 

stają. Zresztą ludzie przyjeżdżając, czy to do Kościoła, czy brać udział w uroczystości 

pogrzebowej, to praktycznie nie mają specjalnie gdzie tych samochodów stawiać. 

Chcielibyśmy tam przy tej okazji, takie również zrobić te zatoczki. 

Rozmawialiśmy również na temat ul. Bąkowskiej. To jest droga wojewódzka 

o strategicznym znaczeniu dla Wojska Polskiego. Proszę Państwa, to do czego 

dochodzimy razem, taka potężna przebudowa tej drogi, która ma się zacząć pewnie 

za 2, może 3 lata, prędzej nie, właściwie moim zdaniem nie powinna wchodzić w grę, 

bo ona by się wiązała z wycięciem drzew. Ja jestem przeciwnikiem wycinania takiego 

zbyt pochopnego drzew. To lepiej, i tu na szczęście Pan Marszałek też podziela mój 

pogląd, że tam, gdzie jest to oczywiście drzewo suche zagrażające bezpieczeństwu, 

musi być wycięte. Ale nie żeby hurtem, tak jak to próbowano robić na tej trasie 
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Laskowice-Krąplewice, wycinać wszystkie drzewa. Lepiej niech tam będzie węższa 

ta jezdnia, przynajmniej ul. Bąkowska, w kierunku, no aż tak powiem szczerze do, 

prawie do Domu Dziecka w Bąkowie. Tam, gdzie jest możliwość zrobienia zatoczek 

to, chociażby to samochód postawić, a jest taka możliwość i po jednej i po drugiej 

stronie tam to zrobić. I do tego oczywiście pociągnąć porządny chodnik od centrum 

tutaj aż w kierunku do Bąkowa, tam do Domu Dziecka, a docelowo być może również 

do Rulewa, bo i takie plany były. To jest oczywiście nasza prośba, ale widzę, że 

Marszałek na taką koncepcję gotowy jest przystać z tym, że pytanie jest, jak 

zareaguje MON, Ministerstwo Obrony Narodowej, czy ono taką wersję zaakceptuje? 

Żartobliwie powiem, gdyby miały się tam mijać dwa czołgi, to się nie miną, prawda, to 

będą po drzewach jeździć. No, ale to jest żart. Tak to wygląda po tych rozmowach. 

Będę Państwa oczywiście informował o dalszym postępie w tym zakresie przy okazji 

każdej sesji, nawet jak takie pytanie będzie. 

Co do dróg gminnych, no to mniej więcej Państwo jesteście zorientowani. Wszystko 

się w tej chwili praktycznie wiąże najbardziej z przerobem projektów 

i z finansowaniem. Jest potrzebny ogromny wkład własny do takiego każdego 

projektu, gdzie jest dofinansowanie. Dzisiaj Państwo też będziecie podejmować 

uchwałę o tak zwanych obligacjach. W ramach „Nowego Ładu”, gdzie mówi się o tak 

zwanych inwestycjach strategicznych, gdzie będzie można próbować podchodzić 

pod promesy Banku Gospodarstwa Krajowego, jest szansa, że niektóre z tych 

naszych mocno ciążących inicjatyw, przedsięwzięć, będzie można tam ulokować, no 

na przykład przedszkole.  

Przedszkole, jak Państwo wiecie, kosztorys inwestorski opiewa na około 

4 500 000,00 zł. Wsparcie finansowe zewnętrzne jest planowane na poziomie 

1 000 000,00 zł do tej pory, ale gdyby się udało ten temat właśnie w tym pierwszym 

naborze wniosków w ramach Nowego Ładu ulokować, to wówczas z tych 

brakujących 3 500 000,00 zł, jakby 85% było dofinansowania, a przedszkola mogą 

być tak wysoko dofinansowane, to już z nas zeszłoby sporo kasy, którą my musimy 

jeszcze wyłożyć. Chcemy tam umieścić właśnie to przedszkole w tym pierwszym 

naborze. 

Chcemy umieścić również drogę Płochocin-Błądziewno. Tam kosztorys jest 

inwestorski na 3 500 000,00 zł. 1 750 000,00 zł tak, mamy przyznane, że 

dostaniemy, ale potrzeba jeszcze 1 800 000,00 zł. 

Jeżeli takie plany się powiodą, to wówczas nie tracąc tych pozostałych pieniążków, 

które są przyznawane, będzie można przeznaczyć je na inne inwestycje, które w tej 

chwili realizujemy, to znaczy oprócz oczywiście to, co już była mowa, Kurzejewo, 

Komorsk, teraz Krusze, gdzie mamy również dofinansowanie z Urzędu 

Marszałkowskiego na poziomie 72 000,00 zł, jeśli dobrze pamiętam, drogę gminną 

w Bzowie, tam koło Kościoła. Proszę Państwa, tu nas trochę gonią terminy. No 

niestety, to wszystko jest teraz tak troszeczkę na łapu-capu, żeby zdążyć, ale no 

przeroby, okazuje się, że różnych instytucji, które są nam niezbędne, no chociażby 

dzisiejszy przykład. Potrzebujemy pilnie, właśnie między innymi w ramach 

rewitalizacji Rulewa, pilnie podkłady geodezyjne, a oni każą nam prawie miesiąc 

czekać na te podkłady geodezyjne. No to jest chore, tym bardziej, że musimy się 
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rozliczyć do końca listopada, jak Pani Przewodnicząca wie. Oczywiście ja podejmę 

rozmowy. No jak z geodezją nie pomogę, to jeszcze spróbuję z Panią Starostą czy 

z Panem Wicestarostą, żeby jednak troszeczkę przyspieszyć, bo sami wiecie, to jest 

podkład geodezyjny, potem jest projekt, potem jest przetarg na wykonanie, a potem 

jest wykonanie jeszcze. A rozliczyć się trzeba do końca listopada. No jest to, tempo 

jest niesamowite. Ale no zobaczymy. W każdym bądź razie będziemy robić wszystko, 

co w naszej mocy, żeby te wszystkie zamierzenia, zwłaszcza tam, gdzie już wiemy, 

że mamy dotowanie, powiodły się. 

Lasy Państwowe, to trzeba podkreślić, też postanowiły dotować jedną z dróg dla nich 

istotnych w Starej Hucie na kwotę 45 000,00 zł. No i warto, i też jest tam termin do 

końca listopada, no i warto się też do tego przymierzyć, bo docelowo, jeśli chodzi 

o Lipinki, to tak żeśmy sobie rozmawiali, bo do Starej Huty mamy asfalt, skręcamy 

w lewo do tego takiego rozjazdu. Żeby to zrobić w pierwszej kolejności, a później 

wrócić drugą drogą, koło Remizy Strażackiej, do Lipinek. Byłoby to oczywiście 

później, to nie jest tak, od razu się tego nie zrobi. Ale trzeba, żeby podchodzić do 

tych wszystkich programów, trzeba mieć projekty, a najlepiej pozwolenie na budowę, 

prawda? To jest, i dlatego trzeba, jeśli chodzi o projekty, trzeba to zacząć robić. 

To jest tak, jak dzisiaj również rozmawialiśmy z projektantem, jeśli chodzi o bardzo 

duże zadanie – kanalizację. Bo my jesteśmy niestety na szarym końcu 

w województwie, jeśli chodzi o wskaźnik skanalizowania. To jest bardzo duże 

przedsięwzięcie, mianowicie Dolne Bzowo, Krusze, Osiek, Komorsk i Wielki 

Komorsk. Powiem Państwu szczerze, sam byłem zaskoczony parę dni temu. 

Ja myślałem, że Wielki Komorsk jest skanalizowany, a okazuje się, że praktycznie 

nie jest skanalizowany, bo kanalizacja dochodzi do Remizy Strażackiej i stamtąd 

idzie już bezpośrednio do Oczyszczalni Ścieków, czyli poczynając od Kozłowca, 

centrum wsi, Prądki, Aleksandra, to nic, no idąc dalej, to wszystko jest niestety 

nieskanalizowane. To jest bardzo duże przedsięwzięcie. Myśmy to dzisiaj rozpisywali 

wspólnie z Panem Kierownikiem Lemańczykiem i z Panem Projektantem, jak by to 

mogło wyglądać czasowo. Podzielone by to było na trzy etapy, bo jeszcze koncepcja 

nie jest do końca dopracowana, ale już podjęliśmy decyzję, jaka koncepcja, bo była 

taka propozycja, też wcześniej druga koncepcja, żeby Dolne Bzowo poszło do góry, 

ale ja uważam, że nie. Dolne Bzowo na dół, do tej szosy co idzie dołem powiatowym. 

System z jednej strony grawitacja, z drugiej strony przepompownia, będzie łatwiej 

później też do utrzymania i to jest rozłożone. Jeżeli, dzisiaj jeszcze mówimy, że do 

końca tego roku projektant gotowy byłby z koncepcją pierwszego etapu, a jest to 

podzielone na trzy etapy, trwałaby ta inwestycja do 2025 r. i wtedy cały dół 

mielibyśmy skanalizowany, łącznie z tymi przyłączami. Rozpisaliśmy to dzisiaj, jeśli 

Państwo będziecie później prosili o szczegóły, to mogę podać, ale to jest, mówię, 

dzisiaj wstępna wersja, której chcemy się trzymać. Będzie to również ujęte 

w Strategii Rozwoju naszej Gminy. No, nie chcę za dużo tutaj opowiadać, bo 

zabrałoby to dużo czasu, ale jeśli będą znowu pytania, to bardzo proszę, postaram 

się odpowiedzieć. Dziękuję bardzo. 

Radny Pan Witold Żuchowski –  chciałbym się zapytać Pana Wójta odnośnie drogi 

powiatowej do drogi 272. Ona jest w części zrobiona, miała być co roku robiona 
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w trzech etapach to zrobili, ale teraz, no powiedzmy dwa odcinki kilometrowe, 

zabrakło tego. Czy ktoś, czy Pan rozmawiał? 

Pan Wójt Gminy – tak, też rozmawialiśmy na temat tej drogi. Jest tutaj bardzo 

zainteresowany oczywiście Wójt Jeżewa, bo ten niedokończony odcinek leży po 

stronie gminy Jeżewo. W tym programie przebudowy dróg powiatowych, który jest 

w tej chwili przygotowywany na lata 2023-2029, ta droga jest też ujęta. 

Pani Przewodnicząca Rady – chciałam jeszcze może odnieść się do Raportu, do 

pewnych danych przedstawionych tam, właśnie w tym dokumencie. Chciałam 

podkreślić, że jednym z punktów Raportu jest też realizacja uchwał Rady Gminy 

Warlubie i jak to wyglądało w 2020 roku? Otóż Rada Gminy podjęła 63 uchwały.  

Uważam, że należy cieszyć się z tego, że organy nadzoru Wojewody ani Regionalna 

Izba Obrachunkowa nie wszczęła żadnego postępowania nadzorczego, wobec 

uchwał, które Rada Gminy Warlubie podjęła. Jeden z punktów też tego Raportu, to 

dział realizacji inwestycji w 2020 roku. No trzeba powiedzieć, że wykonaliśmy bardzo 

dużo zadań, przede wszystkim w zakresie infrastruktury drogowej. Mianowicie takich, 

jak np. budowa drogi gminnej o nawierzchni asfaltowej w miejscowości Warlubie-

Bąkowo. Dofinansowana była ona z Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. 

Kolejnym zadaniem była przebudowa drogi gminnej o nawierzchni asfaltowej wraz 

z przebudową kanalizacji deszczowej w Warlubiu ul. Szkolna. Zadanie zostało 

zrealizowane w 100%. Kolejnym zadaniem inwestycyjnym była budowa drogi 

gminnej o nawierzchni asfaltowej Kurzejewo-Wielki Komorsk. Planowany koszt 

605 400,00 zł i droga ta została wykonana również przy współfinansowaniu 

Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Wykonano również dokumentację projektową 

na przebudowę drogi gminnej o nawierzchni asfaltowej Kurzejewo DK 91. Wykonano 

również dokumentację projektową na przebudowę drogi gminnej o nawierzchni 

asfaltowej od ul. Zawadzkiej do Warlubie Wybudowanie. Wykonano dokumentację 

projektową na przebudowę drogi gminnej o nawierzchni asfaltowej Błądziewno-

Płochocin. Wykonano dokumentację projektową na przebudowę drogi gminnej 

w miejscowości Bzowo – przy kościele, która będzie realizowana. Zakupiono 

i zamontowano wiaty przystankowe. Wiem, że jedna wiata została do zamontowania. 

Zakupiono kosiarkę samojezdną, o czym wspominał już Radny Witold Żuchowski 

i budowa drogi położonej w miejscowości Kurzejewo-Komorsk od km 0+000 do 

1+117, polegająca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej. Wykonano rewitalizację 

jeziora Rybno. Zmodernizowano również zaplanowane zadanie inwestycyjne 

w zakresie modernizacji sali w Wielkim Komorsku, jak Państwo wiecie w ramach 

programu rewitalizacji. Dalsza część tych zadań, już nie infrastruktura drogowa, ale 

w zakresie gospodarki socjalno-komunalnej, to m.in. sprawa nabycia na rzecz gminy 

Warlubie lokalu mieszkalnego w miejscowości Bąkowo, wykonanie zadaszenia przy 

świetlicy OSP Krusze, modernizacja przestrzeni terenowej świetlicy wiejskiej 

w Płochocinie. Mogłabym na pewno mnożyć wiele zadań, które też wynikają z planu 

kadencyjnego Rady Gminy Warlubie, który został zatwierdzony w 2019 r. uchwałą, 

gdzie mówi się o wielu zadaniach. Otóż mam na myśli rozmieszczenie tablic 

informacyjnych, numerację, o oświetleniu, gdzie przyjęliśmy sobie, jak Państwo 

Radni wiecie, za zadanie, że przechodzimy na oświetlenia z lamp sodowych na 
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ledowe. Wykonanie wielu innych spraw, takich bieżących będzie realizowane po 

prostu w bieżącym roku. Mamy tu np., jak Pan Wójt mówił, że jesteśmy jedną z gmin 

prawdę mówiąc na końcu, odnośnie skanalizowania, a więc wiadomo, że jedno 

z ważniejszych zadań do wykonania to kanalizacja na ul. Zawadzkiej. Nie 

przedłużając, myślę, że Szanowni Radni zapoznaliście się szczegółowo z Raportem. 

Na pewno jest to ambitny raport, bo tak było. 

Pan Wójt Gminy – Pani Przewodnicząca, chciałbym jeszcze uzupełnić, bo jestem 

winny uzupełnienia tutaj Panu Przewodniczącemu Żuchowskiemu, bo skupiliśmy się 

na drogach i na kanalizacji. Pierwsze pytanie dotyczyło tej kosiarki. Będzie tutaj za 

chwilę Kierownik ZUK-u i jeśli będzie taka potrzeba, to udzieli odpowiedzi. Natomiast 

na drugie pytanie nie jestem w stanie w tym momencie odpowiedzieć, ale ja to 

sprawdzę i udzielę odpowiedzi na piśmie. Chodzi o te obiekty zabytkowe 

w zrujnowanym Rulewie. Dziękuję. 

Raport o stanie Gminy Warlubie za 2021 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Ad.6 

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła kolejno według porządku obrad treść 

poszczególnych uchwał. 

1) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Warlubie.  

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie odwołania 

Skarbnika Gminy Warlubie. 

Pani Przewodnicząca Rady – pragnę Państwa poinformować, że do Radny Gminy 

wpłynął wniosek Wójta Gminy Warlubie Pana Eugeniusza Kłopotka o odwołanie 

Skarbnika gminy Warlubie z następującą treścią: „Wnioskuję o odwołanie Pani 

Małgorzaty Sołtys ze stanowiska Skarbnika Gminy Warlubie, będącego jednocześnie 

głównym księgowym budżetu gminy. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 

8 marca 199 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) 

w związku z art. 70 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku kodeks pracy (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1320 ze zm.), składam wniosek o odwołanie z dniem 31 lipca 2021 r. 

ze stanowiska Skarbnika gminy Pani Małgorzaty Sołtys. Pani Małgorzata Sołtys 

w dniu 14 czerwca tego roku wystąpiła z wnioskiem o rozwiązanie umowy o pracę na 

zasadzie porozumienia stron z dniem 31 lipca 2021 r. W związku ze złożonym 

wnioskiem oraz stosownie do zapisu art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie 

gminnym, odwołanie Skarbnika Gminy, który jest jednocześnie głównym księgowym 

budżetu, należy do wyłącznej właściwości Rady Gminy i dokonywane jest na 

wniosek Wójta Gminy. W związku z powyższym rozważenie powyższego wniosku 

jest zasadne. W załączeniu przedkładam projekt uchwały w sprawie odwołania 

Skarbnika Gminy Warlubie”. 

Pan Wójt Gminy – chciałbym tylko powiedzieć, że Pani Małgorzata Sołtys zgłosiła się 

do, można powiedzieć konkursu, na stanowisko Skarbnika Gminy Grudziądz. 

Konkurs ten zakończył się dla niej pozytywnie. Jest mieszkanką Grudziądza. 
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Rada Gminy Grudziądz powołała Panią Małgorzatę Sołtys właśnie na stanowisko 

Skarbnika Gminy Grudziądz. Trudno, żałujemy bardzo, że odchodzi od nas, ale 

niekiedy takie są losy człowieka. 

Pani Przewodnicząca Rady – jeżeli Państwo Radni chcieliby zabrać głos, bardzo 

proszę. Jeżeli Pani Małgorzata Sołtys, to również poproszę przed wywołaniem tej 

uchwały. 

Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Sołtys – Drodzy Państwo, ja bardzo dziękuję za tą 

dotychczasową współpracę, za to całe dobro, wyrozumiałość, które Państwo 

okazaliście i obiecuję, że Pani następczyni będzie zaspokajała Państwa potrzeby 

w organizacji i procedowaniu budżetu. Życzę tutaj Pani Asi i Panu Wójtowi samych 

sukcesów i spełnienia siebie i spełnienia oczekiwań całej społeczności lokalnej. 

Natomiast ja ze swojej strony naprawdę składam ogromne podziękowania. 

Losy tak się złożyły i niestety decyzje trzeba podejmować, dopiero później 

konsekwencje tych decyzji odzwierciedlają to, co będzie, zatem nie wiem, co mnie 

czeka. Natomiast wiem, że tutaj spotkało mnie samo dobro, za to naprawdę z całego 

serca dziękuję. 

Pani Przewodnicząca Rady – to jeden z trudniejszych punktów w porządku obrad. 

No, ale niestety trzeba go przeprowadzić. Proszę Państwa, my jako Radni 

współpracowaliśmy kilka lat z Panią Małgorzatą i po prostu powiem, chyba nie ma 

osoby, która wyraziłaby inne zdanie, po prostu ta współpraca przebiegała zawsze 

pozytywnie. Pani Małgosia znajdowała dla mnie czas zawsze. Nawet kiedy 

w późnych godzinach wieczornych próbowałam dyskutować na tematy związane 

z budżetem Gminy. Nieraz nawet po 2100, zawsze ten czas miała i było to coś 

wspaniałego. Jest to osoba oddana, o szczególnej wrażliwości, chyba podobnej do 

mojej osoby. Jest to osoba, która włożyła ogromny wkład pracy w gospodarkę 

finansową Gminy, o czym doskonale wiemy. A to, że pracowała bardzo dobrze, 

profesjonalnie, to o tym świadczą protokoły Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Dziękuję. 

Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji 

o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani 

Maria Mazur, Przewodniczy Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski 

i Wiceprzewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Beata Krause 

poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt omawianej uchwały pozytywnie, 

jednogłośnie. Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym 

temacie. Dyskusji na ten temat nie podjęto, wobec czego Pani Przewodnicząca Rady 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr 

XXX/235/2021 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Warlubie  została przyjęta 

jednogłośnie 9 głosami „za”, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona 

załącznik nr 3 do protokołu. 

2) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Warlubie.  

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania 

Skarbnika Gminy Warlubie. 
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Pani Przewodnicząca Rady – zapoznam Państwa również z wnioskiem, który wpłynął 

do Rady Gminy Warlubie od Pana Wójta Eugeniusza Kłopotka: „Wniosek o 

powołanie Skarbnika Gminy Warlubie. Wnioskuję o powołanie Pani Joanny 

Makowskiej na stanowisko Skarbnika Gminy Warlubie, będącego jednocześnie 

głównym księgowym budżetu. Uzasadnienie. Pani Joanna Makowska posiada 

kwalifikacje oraz doświadczenie wymagane art. 54 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych do zatrudnienia na stanowisku Skarbnika, będącego 

jednocześnie głównym księgowym budżetu gminy. Posiada wykształcenie wyższe 

w zakresie nauk społecznych oraz kwalifikacje w zawodzie technik ekonomista. 

W 2021 r. ukończyła studia podyplomowe w zakresie finanse samorządowe 

i rachunkowość budżetowa oraz posiada ponad czteroletnią praktykę pracy 

w księgowości, w tym ponad dwuletnią na stanowisku głównego księgowego. Pani 

Joanna Makowska pracuje w Urzędzie Gminy w referacie finansowym od 20 kwietnia 

2020 r., a w tym czasie wykazała się bardzo wysokimi kompetencjami poprzez 

bardzo szybkie wdrożenie się w zakres czynności realizowanych w referacie 

finansowym. Prowadzi zadania z zakresu księgowości budżetowej i jednostki, 

generuje sprawozdania budżetowe i finansowe, rozlicza dotacje, oraz środki 

otrzymane na realizację zadań inwestycyjnych. Ponadto posiada bardzo wysoką 

kulturę osobistą, bardzo dobrą opinię wśród pracowników, wykonuje powierzone 

zadania z ogromnym zaangażowaniem oraz posiada wiedzę z zakresu prawa 

finansowego, podatkowego i rachunkowości. W związku z posiadanymi 

kwalifikacjami wnoszę o powołanie Pani Joanny Makowskiej na stanowisko 

Skarbnika Gminy Warlubie, będącego jednocześnie głównym księgowym budżetu 

Gminy od dnia 1 sierpnia 2021 r. W załączeniu przedkładam projekt uchwały 

w sprawie powołania Skarbnika Gminy Warlubie. Wójt Gminy Warlubie Eugeniusz  

Kłopotek”. Wiadomo, że bez Skarbnika Gmina nie może funkcjonować, więc musi 

nastąpić powołanie. Tak więc, jak zapoznałam Państwa w uzasadnieniu z osobą, 

Panią Joanną Makowską, czy ktoś z Państwa, czy Pan Wójt lub Pani Joanna 

Makowska zechciałaby coś dopowiedzieć? Bardzo proszę Pani Joanno. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Makowska – dzień dobry. Przede wszystkim 

w pierwszej kolejności chciałabym podziękować Panu Wójtowi za rekomendację i za 

złożenie tego wniosku. Chciałabym również podziękować Pani Małgosi za całe 

wsparcie, które mi dała w czasie tego procesu, za to doświadczenie, którym mnie 

obdarzyła, za te ciepłe słowa. Jeżeli chodzi o mnie, to mam wrażenie, że jestem 

osobą uczciwą, wydajną, otwartą i asertywną, co na tym stanowisku chyba jest 

wymagane. Mam nadzieję też, że to doświadczenie, które zdobyłam w trakcie 

kilkuletniej pracy na stanowisku księgowej, pozwoli mi na pełnienie tej funkcji 

w sposób Państwa zadowalający. Dziękuję. 

Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji 

o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani 

Maria Mazur, Przewodniczy Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski 

i Wiceprzewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Beata Krause 

poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt omawianej uchwały pozytywnie, 

jednogłośnie. Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję na ten 
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temat. Dyskusji na ten temat nie podjęto, wobec czego Pani Przewodnicząca Rady 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr 

XXX/236/2021 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Warlubie została przyjęta 

jednogłośnie 9 głosami „za”, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona 

załącznik nr 4 do protokołu. 

3) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Warlubie na 2021 rok.  

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian w budżecie gminy Warlubie na 2021 rok.  

Pani Przewodnicząca Rady – projekt uchwały dotyczy zmian w budżecie Gminy  

Warlubie na 2021 r.  Wywołanie jej jest związane ze zmianami wynikającymi 

z otrzymanych dotacji, związanych z realizacją zadań, oczywiście z zakresu 

administracji samorządowej. Nastąpiły też zmiany w dochodach i wydatkach 

planowanych. Szczegółowo omawialiśmy na wszystkich posiedzeniach stałych 

Komisji Rady Gminy w dniu 26 lipca. Czy Państwo Radni mają jeszcze jakieś 

wątpliwości? 

Radna Pani Maria Mazur – ja chciałam zapytać. Tutaj, w tej uchwale wprowadzenia 

zmian w budżecie, pojawiły się nowe punkty, których nie było na poprzedniej sesji. 

Jednym z takich punktów jest przebudowa odcinka drogi Lipinki-Stara Huta. 

Wykonanie planuje się na 2021 rok do 30 listopada. Ogólna wartość kosztorysowa 

wynosi 100 000,00 zł, gdzie 55 000 dajemy z budżetu gminy, a 45 000,00 zł 

dostajemy z dofinansowania. Przebudowa odcinka drogi. Chciałabym uzyskać 

informację dokładnie co za 100 000,00 zł będziemy mieli zrobione, utwardzone, chcę 

wiedzieć dokładnie. To bym chciała uzyskać. 

Teraz następnym punktem, który doszedł do planu finansowego, jest wykonanie 

dokumentacji projektowej dla przebudowy drogi gminnej w miejscowości Wielki 

Komorsk, ul. Aleksandra i ul. Prądki. Dokumentację projektową planuje się wykonać  

w 2021 r., koszt 30 000,00 zł. Cały nakład finansowany jest ze środków budżetu 

gminy. Brakuje mi tutaj, w tych planach finansowych, następnej ulicy, która jest w 

Wielkim Komorsku, a więc wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi 

gminnej na ul. Nowomostowej. Może w konkretnych planach finansowych ta droga 

się znajdzie, bo też jest niezbędna do wykonania. 

Jeszcze w planie finansowym mamy budowę drogi gminnej numer 030212C 

w miejscowości Płochocin w gminie Warlubie o nawierzchni asfaltowej. Planowane 

zakończenie jest na 2021 r., gdzie całkowity koszt, wartość kosztorysowa wynosi 

3 540 383,00 zł, z czego dotacja wynosi 1 770 192,00 zł. Dzięki obligacjom 

i uchwale, którą dzisiaj podejmiemy, na tą drogę przeznaczymy 1 800 000,00 zł. 

Chciałabym się dowiedzieć, bo jeżeli podejmiemy te wszystkie uchwały, jakie będą 

etapy tej drogi? Chodzi mi o czas wykonania. Dziękuję. 

Pan Wójt Gminy – są trzy tutaj pytania Pani Radnej Marii Mazur. Jeżeli chodzi 

o drogę Lipinki-Stara Huta w tej chwili mamy z Lipinek do Starej Huty asfalt. 

Chcemy teraz odbić w lewo i to jest ten etap na ten rok. Przygotowanie na razie całej 

drogi z podbudową pod asfalt, co będzie następnym etapem w następnym roku. 

W tym roku na pewno asfaltu nie będzie, bo za 100 000,00 zł, to nie ma szans, żeby 
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to zrobić, tam jest ponad kilometr tej drogi. W związku z tym, w tym roku 

przygotujemy podbudowę i zrobimy wszystko, co trzeba pod przyszłoroczny asfalt. 

Mam nadzieję, że to dofinansowanie z Lasów Państwowych nie jest jednorazowe, bo 

rozmawiałem właśnie z Nadleśniczym, bo jest to fragment ważnej drogi leśnej dla 

Lasów Państwowych. Docelowo, jak patrzę na mapę i patrzę na ten teren, a go znam 

bardzo dobrze, to przydałoby się pociągnąć w następnych latach z powrotem do 

Lipinek, ale drugą stroną i wyjść przy remizie. Tylko uwaga, ponieważ dzisiaj również 

rozmawialiśmy o być może kiedyś budowie kontenerowej oczyszczalni ścieków 

w Lipinkach. Wówczas musiałaby powstać także sieć kanalizacyjna obejmująca nie 

tylko centrum wsi, ale jak patrzymy na ilość zabudowań, to dosyć dużo tych 

zabudowań jest przy obecnej drodze do Starej Huty w lewo i z powrotem. To by 

oznaczało, że zanim pójdziemy dalej, to najpierw trzeba pomyśleć rzeczywiście o tej 

kanalizacji, żeby nie było odwrotnie, że będziemy robić drogę asfaltową, a później 

kanalizację. Chociaż tam miejsca jest tego sporo i z projektantami będziemy na ten 

temat rozmawiać. Ale trzeba patrzeć i na kanalizację i na utwardzenie, przebudowę 

tych dróg, żeby otrzymały nawierzchnię asfaltową. 

Jeżeli chodzi o Wielki Komorsk, powiem Państwu szczerze, jestem zaskoczony tym, 

że tam nie ma kanalizacji, że trzeba w ogóle zmienić myślenie, jeśli chodzi o te dwie 

drogi, Aleksandra i Prądki. Najpierw kanalizacja, a potem asfalt. Jak już z tym 

pójdziemy, to trzeba również pójść z ul. Nowomostową. Także ul. Nowomostowa jest 

wpisana również nawet w mojej deklaracji wyborczej, ale to już nie o to chodzi. 

Tylko trzeba tutaj patrzeć na to gospodarnie. Najpierw kanalizacja, potem asfalty, 

a nie odwrotnie. Tym bardziej, że tam, szczególnie na Prądkach, jest bardzo wąsko. 

Bo o ile jeszcze na Aleksandra jest dosyć szeroko. Tylko jest jeszcze pytanie jak tam 

działki przebiegają, ale tak wizualnie, bo wydaje się, że ona jest szersza. Natomiast 

jeśli chodzi o Prądki, to jest bardzo wąsko. No tam jeszcze jest ten mały problem, że 

w pewnym fragmencie tej ulicy jest właściciel prywatny. 

Jeśli chodzi o Płochocin, to występujemy o przesunięcie realizacji tego zadania do 

czerwca przyszłego roku. No bo wiadomo, że nie zdążymy w tym roku tego zrobić. 

Dziękuję bardzo. 

Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji 

o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani 

Maria Mazur, Przewodniczy Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski 

i Wiceprzewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Beata Krause 

poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt omawianej uchwały pozytywnie, 

jednogłośnie. Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym 

temacie. Dyskusji na ten temat nie podjęto, wobec czego Pani Przewodnicząca Rady 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr 

XXX/237/2021 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Warlubie na 2021 

rok została przyjęta jednogłośnie  głosami 9 „za”, wobec ustawowego składu 15 

radnych. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu. 

Pan Wójt Gminy - proszę Państwa, bo to stało się w międzyczasie. Jak Państwo 

pamiętacie, analizowaliście tę propozycję, w tym pierwotnym projekcie było 

przeznaczone 20 000,00 zł na rozpoczęcie budowy klimatyzacji na sali posiedzeń 
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w Urzędzie i gabinecie Wójta, bo rzeczywiście ilość tych wiatraków, które kręcą się 

w tych poszczególnych pokojach, to mnie, mówiąc szczerze, zaskoczyła. Po wizytacji 

na miejscu pobytu u pogorzelców z Wielkiego Komorska, byliśmy tam na miejscu, 

uznaliśmy wspólnie z Panami Kierownikami, Kosikowskim i Lemańczykiem, że Ci 

Państwo nie zdążą odbudować tego domu przed zimą. Próbują, ale widzę wyraźnie, 

że nie zdążą. Podjąłem zatem decyzję, że te 20 000,00 zł przeznaczamy na zakup 

kontenera mieszkalnego całorocznego z wodą, z kuchenką, z jednym pokojem, tak 

by Ci ludzie w miarę, jest tam woda, będzie podłączenie prądu, by Ci ludzie w miarę 

w godnych warunkach mogli zamieszkać. No przez jakiś okres czasu, do kiedy być 

może ten dom odbudują. Przynajmniej na tyle odbudują, że nadawałby się do 

zamieszkania. Taka jest decyzja. Natomiast jeśli chodzi o klimatyzację, 

przymierzymy się w przyszłym roku. Oczywiście, wyższa konieczność. Dziękuję 

bardzo. 

4) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Warlubie na lata 2021-2031.  

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warlubie na lata 2021-2031. 

Wyjaśniła, że jeżeli wprowadzane są zmiany w budżecie Gminy, to należy je również 

uwzględnić w Wieloletniej Prognozie Finansowej.   

Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji 

o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani 

Maria Mazur, Przewodniczy Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski 

i Wiceprzewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Beata Krause 

poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt omawianej uchwały pozytywnie, 

jednogłośnie. Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję na ten 

temat. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca Rady 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr 

XXX/238/2021 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Warlubie na lata 2021-2031 została przyjęta jednogłośnie 9 głosami „za”, 

wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu. 

5) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu. 

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie emisji obligacji 

oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.  

Pani Przewodnicząca Rady – projekt tej uchwały był szczegółowo omówiony na 

poszczególnych posiedzeniach Komisji Rady Gminy w dniu 26 lipca 2021 r. Jest to 

bardzo ważny temat, dlatego bardzo proszę o wprowadzenie do tego tematu Panią 

Skarbnik.   

Pani Skarbnik Gminy – ta uchwała  w sprawie emisji obligacji jest konsekwencją 

decyzji o podjęciu kolejnych inwestycji. W związku z tym planuje się wyemitować 

7 450 obligacji o wartości nominalnej 7 450 000,00 zł. Z czego kwotę 1 850 000,00 zł 

planuje się wyemitować w roku 2021, 4 600 000,00 zł w roku 2022 i kwotę 
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1 000 000,00 zł w 2023 r. Wykup obligacji miałby się rozpocząć w roku 2027, a 

skończyć w 2033 r. Jeżeli chodzi o przeznaczenie obligacji, to kwota 1 800 000,00 zł 

miałaby być przeznaczona na budowę drogi w Błądziewnie. Kwota 50 000,00 zł na 

budowę drogi w Kruszach w 2021 r. Kwota 3 500 000,00 zł w 2022 r. na realizację 

zadania inwestycyjnego budowa, nadbudowa, przebudowa budynku Przedszkola 

i 2 100 000,00 zł na budowę sieci kanalizacji przy ul. Zawadzkiej. Jeżeli chodzi 

o wskaźniki zadłużenia spowodowane emitowaniem obligacji, to w 2022 r. ten 

wskaźnik będzie najwyższy i będzie wynosił 43,62%, przy możliwym 60% stopniu 

zadłużenia według ustawy o finansach publicznych, więc jest taki poziom, uważamy 

bardzo bezpieczny i w następnych latach on już zaczyna stopniowo spadać, żeby 

w  2033 r. wynosić 0. Obligacje pełnią funkcję kredytu, ale z naszej perspektywy 

będą bardziej korzystne, niż ten kredyt bankowy tradycyjny. Wynika to przede 

wszystkim z uwagi na ich elastyczność, możliwość wyboru momentu wykupu, bądź 

ewentualnego wycofania się z wykupu pewnych części serii obligacji. Z drugiej 

strony, daje to możliwość zapewnienia Gminie zachowania płynności finansowej 

w budżecie. Myślę, że to tyle tytułem wstępu. Jeżeli ktoś ma jakieś pytania, to 

proszę. 

Pan Wójt Gminy – ja tylko może, jeśli Pani Przewodnicząca pozwoli, dopowiem. 

Zresztą zasygnalizowałem to już wcześniej. Gdyby udało się te dwa zadania, czyli 

Przedszkole i Błądziewno, umieścić w „Nowym Ładzie”, w tych inwestycjach 

strategicznych, to wówczas zwalnia się część tego naszego wsadu w te inwestycje 

i jeśli tak by się stało, to przeznaczymy je na rozpoczęcie tej potężnej inwestycji, jaką 

będzie kanalizacja Dolne Bzowo, Krusze, Osiek, Komorsk, Wielki Komorsk. Co jest 

ważne, spłata kapitału i odsetek następuje od kwoty już pobranej, tej która wpłynie 

nam na konto, a nie od całości zabezpieczonej. To jest bardzo ważne. Zawsze 

można nie pobrać, jeśli nie będzie takiej potrzeby. Mało tego, co jest ważne też, 

pomimo wskazania w danym roku zadania, na które obligacje mają być 

przeznaczone, to będzie można, uchwałą oczywiście Rady, zmienić te zadania, na 

które mają być te ewentualnie obligacje wykorzystane. Dziękuję.  

Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji 

o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani 

Maria Mazur i Wiceprzewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Beata 

Krause poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt omawianej uchwały 

pozytywnie, jednogłośnie. Przewodniczy Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold 

Żuchowski poinformował, że Komisja zaopiniował projekt omawianej uchwały 

3 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”. Następnie Pani Przewodnicząca 

Rady otworzyła dyskusję w tym temacie. Dyskusji na ten temat nie podjęto, wobec 

czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XXX/239/2021 w sprawie emisji obligacji oraz 

zasad ich zbywania, nabywania i wykupu została przyjęta jednogłośnie 9 głosami 

„za”, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 7 do 

protokołu. 

6) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii 
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Rozwoju Gminy na lata 2022-2027+ oraz określenia szczegółowego trybu 

i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 

Pan Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy na lata 2022-2027+ oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji. 

Pan Wójt Gminy – Szanowni Państwo, jesteśmy po rozmowach z firmą zewnętrzną, 

która nam przygotowuje taki projekt. Troszeczkę dokonujemy zmian w stosunku do 

pierwotnych założeń, bo w trakcie i tej kadencji, jak również w trakcie moich spotkań 

z mieszkańcami, z Radami Sołeckimi, no wyskoczyły jakby nowe zadania, które są 

też według lokalnej społeczności niezbędne. I tak jak tam w tym harmonogramie jest 

zapisane, jeżeli dotrzymamy tych wszystkich punktów, to najpóźniej w pierwszym 

kwartale przyszłego roku ta strategia powinna być przyjęta uchwałą Rady Gminy, ale 

wcześniej ten projekt będzie konsultowany ze wszystkimi środowiskami. Musi 

również uzyskać pozytywną opinię Zarządu Województwa, bo strategia rozwoju 

naszej Gminy musi współgrać z założeniami strategii rozwoju województwa. Jest to 

dosyć napięte zadanie w sensie terminów, ale ja myślę, że przy pełnej sprawności 

nas wszystkich, wspólnie potrafimy dać radę. Wówczas będzie to obowiązujący 

dokument. Zarówno obecna Rada, jak i Wójt, jak być może przyszła Rada i przyszły 

Wójt, no będą musieli jednak postarać się w tych latach 2022-2027+, to zawsze 

mogą być przesunięcia, no postarać się, to realizować. Oczywiście zawsze można 

niektóre zapisy zmienić, ale nie można przewrócić takiej strategii do góry nogami, bo 

wtedy będzie totalny chaos. Oczywiście te zadania, które będą ujęte w tej strategii po 

diagnozie i po dopisaniu określonych zadań, one wynikają z jednej strony z Państwa 

przyjętych przedsięwzięć na tę kadencję, ale nie ukrywam, również z tej mojej 

publicznej deklaracji, którą podpisałem w grudniu ubiegłego roku, a także z tych 

naszych ostatnich spotkań z Radami Sołeckim, Kołami Gospodyń Wiejskich i innymi 

organizacjami. Dziękuję. 

Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji 

o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani 

Maria Mazur, Przewodniczy Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski 

i Wiceprzewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Beata Krause 

poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt omawianej uchwały pozytywnie, 

jednogłośnie. Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję na ten 

temat. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca Rady 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr 

XXX/240/2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy na 

lata 2022-2027+ oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu strategii, w tym trybu konsultacji została przyjęta jednogłośnie 9 głosami 

„za”, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 8 do 

protokołu. 
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7) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w składzie Rady 

Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Gminnej 

Przychodni w Warlubiu. 

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian w składzie Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej Gminnej Przychodni w Warlubiu. 

Pani Przewodnicząca Rady – w związku z wyborem Pana Eugeniusza Kłopotka na 

Wójta Gminy Warlubie, oraz z mocy ustawy o działalności leczniczej zachodzi taka 

konieczność zmiany w zapisach w uchwale Nr X/80/2019 Rady Gminy  Warlubie 

z dnia 25 czerwca 2019 r. Zmiana dotyczy § 1, gdzie Przewodniczącym Rady będzie 

odtąd Wójt Gminy Warlubie Pan Eugeniusz Kłopotek. Oczywiście wynika to z mocy 

ustawy, iż Wójtowie są Przewodniczącymi Rady Społecznej przy Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej. Myślę, że tu nie ma co dywagować, to jest formalność. 

Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji 

o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani 

Maria Mazur, Przewodniczy Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski 

i Wiceprzewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Beata Krause 

poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt omawianej uchwały pozytywnie, 

jednogłośnie. Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym 

temacie. Dyskusji na ten temat nie podjęto, wobec czego Pani Przewodnicząca Rady 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr 

XXX/241/2021 w sprawie wprowadzenia zmian w składzie Rady Społecznej przy 

Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni w 

Warlubiu została przyjęta jednogłośnie 9 głosami „za”, wobec ustawowego składu 15 

radnych. Stanowi ona załącznik nr 9 do protokołu. 

8) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy gminnej instytucji kultury 

p.n. „Gminny Ośrodek Kultury, Promocji i Rekreacji w Warlubiu” na nazwę 

„Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Warlubiu” oraz nadania jej nowego 

statutu. 

Pan Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy gminnej 

instytucji kultury p.n. „Gminny Ośrodek Kultury, Promocji i Rekreacji w Warlubiu” na 

nazwę „Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Warlubiu” oraz nadania jej 

nowego statutu. 

Pan Wójt Gminy – Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo Radni, chcielibyśmy, 

aby Gminny Ośrodek Kultury wznowił swoją działalność. Chcę bardzo serdecznie 

Państwu podziękować, że nie została podjęta uchwała o likwidacji Gminnego 

Ośrodka Kultury. Gdyby to się stało, bylibyśmy chyba jedyną albo ewentualnie jedną 

z nielicznych gmin, gdzie nie ma Gminnego Ośrodka Kultury z tymi dopiskami 

różnymi. Proszę Państwa o przyjęcie tej uchwały, bo chciałbym, aby zmienić nazwę 

i aby prowadził on działalność jako Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki. 

Dlaczego, nie rekreacji, bo rekreacja jest i w kulturze, i w sporcie, i w turystyce. We 

wszystkich tych dokumentach, o których nawet dzisiaj mówiliśmy, a więc w raporcie, 

w strategii bardzo mocno eksponujemy turystykę jako walor naszej gminy. W związku 
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z tym, gdybyście Państwo dzisiaj podjęli pozytywną uchwałę o tej zmianie, to 

następnym moim krokiem byłoby ogłoszenie konkursu otwartego konkurencyjnego 

na stanowisko dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Warlubiu. 

Jeśli konkurs powiódłby się i został wyłoniony w wyniku przeprowadzonego 

postępowania kandydat na dyrektora, spełniałby pokładane w nim nadzieje, ale 

jednocześnie też wszystkie warunki, które musi kandydat spełnić, uzyskałby 

pozytywną rekomendację komisji konkursowej, od razu mówię, że komisja będzie 

również składała się z osób z zewnątrz spoza Gminy, ale ludzi kultury, sportu i 

turystyki, a więc obracających się zawodowo w tym zakresie, to wówczas taką osobę 

mógłbym zatrudnić na tym stanowisku najpóźniej 1 października. Chciałbym, bo 

jeszcze we wrześniu mamy kilka ważnych imprez, a szczególnie nasze Dożynki 

Gminne, a ponadto chciałbym, jeśli nie będzie obostrzeń pandemicznych, aby 

również we wrześniu odbyły się Biegi Pamięci Bronisława Malinowskiego. Dlatego 

nie chciałbym tutaj zakłócać pewnego rozkładu jazdy, ale od 1 października 

chciałbym, żeby taki dyrektor był zatrudniony w takiej strukturze organizacyjnej 

Gminnego Ośrodka Kultury. Chciałbym, aby były tam trzy piony: pion kultury, pion 

sportu i  pion turystyki. Jednocześnie również chciałbym, aby majątek Gminy 

związany z kulturą, ze sportem i z turystyką, a więc świetlice wiejskie, place zabaw, 

boiska, podlegały pod dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki. 

Dzisiaj jest to trochę rozproszone. A jednak tu musi być podległość pionowa 

i jednoznaczna w tym zakresie, co nie oznacza, że organizacje, które działają 

w środowisku wiejskim, będą oczywiście mogły swobodnie korzystać z tych obiektów. 

Chodzi mi tylko o sprawy nadzorcze pod względem bezpieczeństwa, porządku, BHP, 

PPOŻ, remontów, modernizacji itd. Kolejnym krokiem, dzisiaj to już zapowiadam, 

podejmę próbę aby, nie wiem, czy się to uda, czy uzyskam zgodę. Podejmę próbę 

przyłączenia do tej instytucji Gminnej Biblioteki Publicznej, ale to dopiero w drugiej 

kolejności. Tu oczywiście jest też potrzebna zgoda ministra, ale skoro w sąsiednim 

Jeżewie, taki wniosek uzyskał pozytywną opinię i akceptację na propozycję złożoną 

przez Wójta, to pytam się dlaczego i wniosek złożony przez Wójta Gminy Warlubie, 

nie mógłby takiej pozytywnej akceptacji uzyskać. Dziękuję. 

Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji 

o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani 

Maria Mazur poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt omawianej uchwały 

pozytywnie, jednogłośnie 5 głosami „za”.  Przewodniczy Komisji Socjalno-Bytowej 

Pan Witold Żuchowski poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt omawianej 

uchwały 3 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”. Wiceprzewodnicząca Komisji 

Działalności Gospodarczej Pani Beata Krause poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała projekt omawianej uchwały 4 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym 

się”. Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję na ten temat. 

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXX/242/2021 

w sprawie zmiany nazwy gminnej instytucji kultury p.n. „Gminny Ośrodek Kultury, 

Promocji i Rekreacji w Warlubiu” na nazwę „Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i 

Turystyki w Warlubiu” oraz nadania jej nowego statutu została przyjęta jednogłośnie 
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9 głosami „za”, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 10 

do protokołu. 

9) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na 

budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Warlubie. 

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad udzielania 

dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Warlubie. 

Pani Przewodnicząca Rady – projekt tej uchwały właściwie reguluje zasady 

dofinansowania inwestycji należących do zadań własnych Gminy. To dofinansowanie 

przeznaczone jest na częściowe pokrycie kosztów budowy indywidualnych 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Dofinansowaniem będą mogły być objęte te 

instalacje, gdzie przyłącze kanalizacyjne jest niemożliwe ze względów technicznych i 

ekonomicznych. Może Pan Kierownik Referatu IGOŚ w uzupełnieniu zechciałby 

przybliżyć ten temat. 

Kierownik IGOŚ Pan Jerzy Lemańczyk – Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo,  

projekt uchwały przewiduje, że wprowadzamy ten program udzielania dotacji celowej 

na budowę przydomowych oczyszczalni na tychże terenach, gdzie kanalizacja jest  

nieprzewidziana ze względów ekonomicznych. Wiadomo, że takie miejsce są i tutaj 

mieszkańcy, właściciele nieruchomości z naszej Gminy mogą składać wnioski. 

Merytorycznie pracownikiem bezpośrednio odpowiedzialnym w naszym referacie. 

jest Pan Radosław Liczkowski. Wnioski przyjmujemy do 15 września w roku 

bieżącym. Można je oczywiście składać osobiście lub elektronicznie. Komplet druków 

stanowi załącznik do uchwały. Komisja zweryfikuje złożone wnioski do 30 września. 

Następnie może przebiegać realizacja i do 15 października oczywiście wszyscy, 

którzy się zakwalifikują, dostaną odpowiedź o przyznaniu dofinansowania i po 

zrealizowaniu w listopadzie dokonujemy ich odbioru na zgłoszeniach indywidualnych, 

bo taka jest procedura zgodnie z zasadami przyjętymi w systemie otwartym 

powinniśmy dokonać odbioru urządzeń certyfikowanych. Odpowiednie porównanie 

przez właściciela tutaj beneficjenta jednocześnie zgłoszenia do organów 

budownictwa, czyli do Starostwa Powiatowego. No i spełnienie wszystkich innych 

warunków, które będziemy weryfikować komisyjnie, rozliczymy w miesiącu 

listopadzie. Już od przyszłego roku, jeżeli Państwo Szanowna Rada wyasygnujecie 

określoną kwotę, bo tutaj mówimy o jednostkowej kwocie 5 000,00 zł do jednej 

instalacji i raz tylko i wyłącznie udzielanej na konkretnego właściciela. Wszystko 

zależy właśnie od tych wniosków, bo będzie to trudno przewidzieć. W latach 

poprzednich było dość sporo zainteresowanych szczerze powiedziawszy, zobaczymy 

jak to będzie w praktyce. Więc do wysokości kwoty przeznaczonej w budżecie 

w kwocie tutaj zaproponowanej, jeżeli będzie takie zapotrzebowanie, byłoby 

udzielanie. Natomiast jeżeli wszyscy będziemy trzymali się w danym roku zgodnie 

z zasadami przyjętymi w projekcie uchwały, wnioski złożone i pozytywnie 

zweryfikowane przenoszone były jakby tutaj do udzielenia dofinansowania na rok 

przyszły i rozliczenie ponownie byłoby maksymalnie z odbiorem do 30 listopada, tak 
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żeby na spokojnie rozliczyć to wszystko, no gdzieś tam do połowy grudnia. To tyle. 

Dziękuję bardzo. 

Pani Przewodnicząca Rady – na posiedzeniu którejś z Komisji, w której 

uczestniczyłam, zaproponowano, aby bardziej nagłośnić tą sprawę w sposób 

zwyczajowo przyjęty, tak, aby dotarło to do większej ilości mieszkańców np. na 

tablicach ogłoszeń w Sołectwach. 

Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji 

o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani 

Maria Mazur, Przewodniczy Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski 

i Wiceprzewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Beata Krause 

poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt omawianej uchwały pozytywnie, 

jednogłośnie. Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym 

temacie. Dyskusji na ten temat nie podjęto, wobec czego Pani Przewodnicząca Rady 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr 

XXX/243/2021 w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Warlubie została przyjęta 

jednogłośnie 9 głosami „za”, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona 

załącznik nr 11 do protokołu. 

10) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki 

paliwa w Gminie Warlubie na rok szkolny 2021/2022. 

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia 

średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Warlubie na rok szkolny 2021/2022.  

Pani Przewodnicząca Rady –  ustawa prawo oświatowe reguluje zasady zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do szkół. Ta ustawa 

zobowiązuje Radę Gminy do właśnie określenia średniej ceny jednostki paliwa 

w Gminie na dany rok szkolny. Uwzględnia się ceny paliwa podmiotów 

gospodarczych, które działają na terenie danej gminy. Wyliczono ceny: cena 

benzyny bezołowiowej 5,55 zł, dla oleju napędowego 5,23 zł i dla gazu 2,28 zł. To 

jest też po prostu obowiązek Rady. 

Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji 

o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani 

Maria Mazur, Przewodniczy Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski 

i Wiceprzewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Beata Krause 

poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt omawianej uchwały pozytywnie, 

jednogłośnie. Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję na ten 

temat. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca Rady 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr 

XXX/244/2021 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Warlubie 

na rok szkolny 2021/2022 została przyjęta jednogłośnie 9 głosami „za”, wobec 

ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 12 do protokołu. 

11) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie Nadwiślańskiego Parku 
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Krajobrazowego. 

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt w sprawie uzgodnienia projektu 

uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie Nadwiślańskiego 

Parku Krajobrazowego.  

Pani Przewodnicząca Rady – pragnę Szanowną Wysoką Radę poinformować, że 

w dniu 13 lipca tego roku Biuro Rady otrzymało pismo z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, dotyczące uzgodnienia projektu 

uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie Nadwiślańskiego 

Parku Krajobrazowego. Do tego pisma dołączono mapę poglądową, dołączono 

współrzędne geograficzne i wiele innych dokumentów. W związku z tym chciałam 

przede wszystkim powitać Dyrektora Zespołu Parków Krajobrazowych nad Dolną 

Wisłą Pana Jarosława Pająkowskiego i poprosić, aby zechciał przybliżyć nam tą 

sprawę. 

Dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych nad Dolną Wisłą Pan Jarosław Pająkowski 

– Szanowni Państwo, Panie Wójcie, tak się składa, że był Pan moim pierwszym 

prawdziwym szefem. To było ćwierć wieku temu, Panie Wójcie, ale to jest ten 

przykład, że nie należy palić mostów, bo nie wiemy, kiedy zejdą się nasze ścieżki. 

Teraz tak w dużym skrócie Parki Krajobrazowe są jedną z form ochrony przyrody 

i jeszcze 12 lat temu podlegaliśmy ogólnie pod Wojewodę, czyli pod administrację 

rządową. 11 lat temu w wyniku różnych zmian kompetencyjnych Parki Krajobrazowe 

przeszły w gestię samorządów województwa. Okazuje się, że pewne dokumenty 

prawne przy ich tworzeniu, właśnie ćwierć wieku temu, nie były do końca 

aktualizowane. Powierzchnia Parku Krajobrazowego była ustalana na tej zasadzie, 

że na ścianie wisiała mapa w skali tam 1:50 000 i obliczana była powierzchnia 

milimetrów kwadratowych razy skala i wyszła powierzchnia Parku Krajobrazowego. 

W tym czasie, no mamy trochę więcej nowocześniejszych urządzeń geodezyjnych 

itd. i nagle się okazuje, że właśnie te powierzchnie, tak się nie do końca zgadzają. 

Okazało się, że jeśli chodzi o Nadwiślański Park Krajobrazowy, to tą powierzchnię 

mamy łącznie w dziesięciu samorządach gminnych i jest ona teraz wg nowych 

pomiarów o ponad 3 000 ha większa. No więc można mówić o jakiejś pewnej 

nieprecyzyjności prawnej i dlatego są tam takie różne dziwne załączniki i te takie 

współrzędne z czwartym miejscem po przecinku. No teraz wszyscy wierzą w GPS 

i tak dalej, żeby było jednoznacznie, jeśli jest drogą, to granica jest środkiem drogi, 

czy krawędzią, to musi być doprecyzowane, że generalnie krawędzią drogi. Stąd te 

takie liczne dziwne tabele, ale one wymagają, że tam jest czwarte miejsce po 

przecinku. Oczywiście wszyscy są święcie przekonani, że to będzie już wersja 

ostateczna. Ja tak trochę przekornie odpowiem, że i tak i nie, bo się okazuje, że jeśli 

te współrzędne wsadzimy do takiego systemu, to i tak jak tamte aplikacje czytają 

inaczej, to mimo że dwa systemy powinny być zgodne i tak nadal różnicę między 

nimi dla naszego Nadwiślańskiego Parku jest to plus minus 100 ha, ale to i tak jest 

dużo mniej niż tamte ponad 3 000 ha. Także generalnie ta uchwała Sejmiku 

powiedziałbym, że jest bardziej uchwałą techniczną, która porządkuje powierzchnię 

Parku i określa jednoznacznie przebieg granic. Rzecz ważna z mojego 

doświadczenia zawodowego, że nie do końca jest dobrym pomysłem, aby pierwotnie 
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ustalony tak zwany reżim ochronny był identyczny na całym terenie Parku. 

Chociażby tak zwana słynna 100-metrowa strefa zbiorników wodnych, rzek, jezior, 

cieków i tak dalej. To ma uzasadnienie w przypadku jezior. My jezior zbyt wielu nie 

mamy, więc Bogu ducha winni są czasami mieszkańcy, że lat temu 20, czy 25, 

zostało tak zapisane i właściwie teraz jest problem jak to interpretować. 

Zaproponowałem, że jednak ten taki najwyższy reżim ochronny może być taki, jak był 

dotychczas. Wówczas mamy zmianę i zmiana dotyczy tego, że ze 100 m 

zmniejszamy do 50. Mamy też problem, że mamy w Parku fragmenty Bydgoszczy, 

Świecia i Nowego, więc dla terenów miejskich jeszcze jakby jest czwarta strefa 

o innym charakterze. Generalnie wydawałoby się, że takie jak gdyby rozwiązania 

logiczne znajdą szybkie zrozumienie, bo się okazuje, że skoro się cofnęliśmy o krok 

czy o dwa, no to dlaczego nie o pięć, ale ból polega na tym, jak gdyby trudność, że te 

uchwały muszą być jednomyślne we wszystkich dziesięciu samorządach. Jeśli więc 

któryś z samorządów zgłosiłby swoje uwagi, to i tak one jakby za chwilę wrócą do 

pozostałych samorządów i to powoduje, że to jest bodajże chyba trzecie podejście 

do tej uchwały. Było pierwsze 3 lata temu, drugie pół roku temu, więc właściwie 

z grubsza się nic nie zmieniło. Jedynie terenów związanych przy wyborze. Tam się 

okazało, że coś jest włączone, a coś wyłączone. No, ale to i tak jeszcze musi kropkę 

nad „i" postawić Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska. Więc jak w cudzysłowie, 

za daleko się cofnąć, to i tak wracamy do przodu, więc uchwała zmniejszająca trochę 

reżim ochronny w wielu przypadkach obszarów rolniczych, wydaje mi się, że jest jak 

najbardziej korzystna, porządkująca powierzchnię i porządkująca jakby przebieg 

granic. Także raczej jest to uchwała techniczna, tak bym to nazwał, tak może trochę 

nieelegancko, ale porządkująca pewne zaszłości sprzed ćwierćwiecza. Jednak te 

najnowocześniejsze urządzenia nam dają większe pole manewru i większą 

dokładność. 

Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji 

o przedstawienie opinii w tym zakresie. Wiceprzewodnicząca Komisji Działalności 

Gospodarczej Pani Beata Krause i Przewodniczy Komisji Socjalno-Bytowej Pan 

Witold Żuchowski poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt omawianej 

uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria 

Mazur poinformowała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały 4 głosami „za” i 1 

głosem „wstrzymującym się”. Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła 

dyskusję w tym temacie. Dyskusji na ten temat nie podjęto, wobec czego Pani 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku 

głosowania uchwała Nr XXX/245/2021 w sprawie uzgodnienia projektu uchwały 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie Nadwiślańskiego Parku 

Krajobrazowego została przyjęta jednogłośnie 9 głosami „za”, wobec ustawowego 

składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 13 do protokołu. 

Opinie z Komisji stanowią załącznik nr 14 do protokołu. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Ad.7 
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Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła Informację o stanie porządku publicznego 

na terenie gminy Warlubie w 2020 r. 

Pani Przewodnicząca Rady – przechodzę do punktu 7 Informacja o stanie porządku 

publicznego na terenie gminy Warlubie w 2020 roku. Otrzymałam telefon 

z Posterunku Policji w Nowem, że bardzo przepraszają, ale nie mogą uczestniczyć 

w obradach sesji ze względu na pewne akcje, które wykonują. Państwo na pewno się 

zapoznali z treścią informacji. Jeżeli macie jakieś pytania, to bardzo proszę. 

Ewentualnie jakeś wątpliwości przekażemy do posterunku. 

Radni nie zgłosili pytań i wątpliwości do informacji j/w.  

Informacja o stanie porządku publicznego na terenie gminy Warlubie w 2020 r. 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad.8 

Komendant Gminny Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Pan Jakub  

Suchodolski przedstawił Informację na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego 

i zagrożeń pożarowych na terenie gminy Warlubie za 2020 r. 

Komendant Gminny Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Pan Jakub  

Suchodolski – Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo Radni, Panie 

Wójcie, Szanowni Państwo, przedstawię Informacje na temat bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego, zagrożeń pożarowych na terenie gminy Warlubie za 2020 rok. 

Na terenie Gminy działa aktywnie 6 jednostek OSP, w tym jedna OSP w Warlubiu 

włączona jest do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Uprawnionych do 

udziału w działaniach jest 92 druhów, posiadających aktualne uprawnienia, to jest 

ubezpieczenie, badania lekarskie oraz wymagane szkolenia. W 2020 r. jednostka 

OSP Warlubie wyjeżdżała 118 razy. Mówię tu, przepraszam o jednostce z Warlubia 

z tego względu, że ma najwięcej wyjazdów w Gminie i jest druga w powiecie. Na te 

118 wyjazdów składało się 46 pożarów, to jest 40% wszystkich wyjazdów. Pożary 

stanowiące większość, to m.in pożary sadzy w kominach budynków jednorodzinnych. 

Przyczyną pożarów, jest zły stan techniczny przewodów kominowych, brak lub 

nieodpowiednia ich konserwacja, należąca do obowiązków właścicieli 

i użytkowników. Interwencje związane są też z gospodarką rolną, czyli pożarami 

upraw rolnych i nieużytków. Jako jednostka z systemu krajowego OSP Warlubie 

została wysłana poza powiat świecki w listopadzie 2020 r. do dużego pożaru 

w powiecie chełmińskim. Rok temu jednostka była dysponowana do 65 miejscowych 

zagrożeń, czyli do takich zdarzeń, które nie są pożarami. Najczęściej to były wypadki 

i kolizje drogowe, powalone drzewa i plamy olejowe na jezdni. Należy zauważyć, że 

dużo zdarzeń związanych jest z przebiegiem przez naszą Gminę autostrady A1. Były 

to kolizje, wypadki i pożary środków transportu. 6 wyjazdów stanowiły alarmy 

fałszywe, to jest około 5% wszystkich wyjazdów. OSP Warlubie jest drugą jednostką 

w powiecie z największą ilością zdarzeń w zeszłym roku, tak jak powiedziałem, 

szczegółowy wykaz wszystkich wyjazdów dostaliście Państwo z tego co wiem wraz 

z materiałami do sesji. Przytoczę tylko, że pozostałe jednostki w zeszłym roku 

wyjeżdżały: Wielki Komorsk 31, Lipinki 18, Krusze 4, Bzowo 1 i Buśnia 2. Jednostki 

OSP starały się o pozyskanie dotacji spoza budżetu Gminy. Jednostka OSP 
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w Warlubiu dzięki pozyskanym funduszom dokonała remontu pomieszczenia 

sanitarnego, a następnie zakupiła pralkę i suszarkę. Z dotacji KSRG pozyskała ok. 

9 000,00 zł. Dokonano za to zakupu wyposażenia osobistego i umundurowania 

bojowego strażaka. Dzięki łączonej dotacji KSRG i Starostwa Powiatowego 

uzyskano kamerę termowizyjną. Dzięki umorzonej pożyczce z Powiatowego Urzędu 

Pracy jednostka wyposażyła się w cztery ubrania specjalne nowej generacji. 

Jednostka z Krusz rok temu otrzymała dotację z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i  Administracji dla jednostek spoza systemu, na remont pomieszczenia bojowego, 

sprzęt, wyposażenie osobiste, łącznie blisko 8 000,00 zł. W 2020 r. rozpoczęto udział 

w projekcie unijnym prowadzonym przez Urząd Marszałkowski wraz z Związkiem 

Wojewódzkim OSP, mający na celu zakup nowoczesnej motopompy dla OSP 

Krusze, o łącznej wartości blisko 45 000,00 zł, w tym wkładzie Gminy 12 000,00 zł. 

Ta oto pompa w tym roku od marca jest na stanie wozu bojowego OSP Krusze i 

służy mieszkańcom. OSP Lipinki również w ramach dotacji z Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji i ze środków własnych kupiła motopompę szlamową 

o wartości 10 200,00 zł. W zeszłym roku, dzięki Państwa uchwale, została 

podwyższona stawka godzinowa (tzw. ekwiwalent) za udział strażaków w akcjach, za 

co w imieniu wszystkich strażaków bardzo dziękujemy. Tylko przypomnę, że 

niezmienny pozostaje fakt, że środki te na mocy decyzji druhów pozostają 

w jednostkach. Jednostki za te pieniądze organizują swoje działania, kupują z tych 

pieniędzy też sprzęt, umundurowanie. Także tak to jest wykorzystywane. Należy 

także zwrócić uwagę, że stan epidemii koronawirusa w zeszłym roku dokonał 

negatywnych konsekwencji również na działalności OSP z terenu Gminy. Z uwagi na 

obostrzenia nie były organizowane żadne kursy, szkolenia i ćwiczenia. Jednym 

z  negatywnych skutków jest fakt, że żadna jednostka nie mogło wyszkolić nowego 

druha uprawnionego do wyjazdu. Jest to jest ogromny przestój w szkoleniu. Brakuje 

jednostkom ludzi do wyjazdów, szczególnie, że Ci młodzi ludzie w wieku 18-20 lat, 

byli zawsze dla nas najbardziej aktywni. Mam nadzieję, że w tym roku to wszystko 

zacznie ruszać. Nie był organizowany również turniej wiedzy pożarniczej, ćwiczenia 

gminne oraz czwórbój. Należy zaznaczyć, że w okresie pandemii każda jednostka 

OSP zachowała swoją zdolność i dyspozycyjność bojową. Nie było sytuacji, że 

jednostka nie wyjechała ze względu na zakażenie koronawirusem albo kwarantannę, 

także każda jednostka wyjechała i była do dyspozycji. Na mocy obowiązujących 

przepisów odstąpiono od okresowych badań lekarskich strażaków ratowników OSP, 

biorących udział w działaniach ratowniczo gaśniczych. Taki stan zgodnie 

z rozporządzeniem utrzyma się do 60 dni od ustania pandemii. Czyli nie kierujemy 

strażaków na badania okresowe, nie wydajemy na nich pieniędzy, ale powiedziano, 

że w przyszłym roku trzeba będzie zabezpieczyć tamte pieniądze i przebadać. To 

tyle na temat zeszłego roku. 

Zanim będą jakieś pytania, chciałbym korzystając z okazji, w paru zdaniach 

powiedzieć o teraźniejszej sytuacji. W zeszłym roku jednostka z Warlubia miała 118 

wyjazdów. Teraz jesteśmy, no kawałek za półmetkiem, tych wyjazdów jest blisko 

120, także limit zeszłoroczny żeśmy wyczerpali. Doskonale Państwo wiedzą, że 

pogoda nam nie sprzyja. Przykład z wczoraj, to jest około 7 godzin działań naszych 
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strażaków z Warlubia, Lipinek i Wielkiego Komorska, tak po 4 godzinach usuwania 

drzew, także no jest tych interwencji dużo. Jakie my tutaj działania podjęliśmy 

naprzeciw tym zadaniom. Z Urzędu Wojewódzkiego Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego chcemy pozyskać pompę szlamową, pilarkę do drewna i przynajmniej 

kilka sztuk plandek do zabezpieczenia budynków. Chciałbym teraz jeszcze o dwóch 

ważnych takich strategicznych zakupach dla straży powiedzieć. To już się przewijało 

od kilku lat. Chodzi o zakup samochodu pożarniczego dla Lipinek. Tutaj z Panem 

Wójtem jestem w kontakcie. To jest jakiś plan w budżecie, będą Państwo planować, 

ale mi się wydaje, że nie muszę tu mówić o potrzebach zakupu tego pojazdu, bo to 

każdy widzi stary samochód, który często jest awaryjny. Nie spełnia on swoich 

wymagań, norm, sprzęt się nie mieści itd. Także chyba nie muszę tu mówić, jak 

bardzo ten samochód jest potrzebny i że to jest priorytetowe zadania dla straży, czy 

dla samorządu, żeby pozyskać ten samochód. Musi być to samochód na pewno 

z napędami, tak, ze względu na teren Lipinek i wokół. Druga sprawa, to 

zapotrzebowanie na samochód dla OSP Warlubia typu osobowego, ale pickup, tak, 

pickup. Może niektórzy Państwo powiedzą, po co im tutaj trzeci samochód. Tak, ja 

wypisałem sobie przynajmniej 8 punktów, dlaczego ten samochód by nam się 

przydał. To miałby być  samochód osobowy z możliwością przewozu ludzi i drobnego 

sprzętu. Po pierwsze to jest ciągnięcie łodzi ratowniczej, gdzie na tą chwilę, tą łódź 

ciągniemy samochodem ciężarowym bez napędów, a wiadomo, z łodzią trzeba 

dojechać nad jezioro, gdzieś w miejsce trudnodostępne, tym samochodem nie 

wiedziemy. Tym małym, terenowym, jak najbardziej. Takie rozwiązania się 

sprawdzają w powiecie, w innych strażach, jednostkach także. Następne to przewóz 

sprzętu i ludzi na miejsce akcji, dowiezienia jakiegoś sprzętu, dowiezienia pompy, 

dowiezienie posiłków, napojów strażakom. Obecnie wygląda to tak, że strażacy 

prywatnymi samochodami organizują dowóz posiłków, czy dowóz jakiegoś 

brakującego sprzętu. Trzeci punkt, to dojazd w miejsca trudno dostępne. 

Wspomniałem o tej łodzi i jeziorach, ale mamy też wezwania, że jest linia kolejowa, 

są pożary nasypu, gdzie samochód ciężarowy po prostu nie dojedzie, a wystarczy 3 -

4 strażaków z łopatami do ugaszenia. Następna kwestia, to brak wymogów na prawo 

jazdy kategorii C dla strażaka, który będzie kierował tym pojazdem. Będzie to takie 

zabezpieczenie, że w momencie braku kierowcy z kategorią C, a może się tak 

zdarzyć czasami, takim pojazdem wystarczy osoba z kategorią B, tak, czyli 

praktycznie każdy może tym pojazdem jechać. Dalej, obniżenie kosztów akcji np. 

uczestniczymy też w rozwożeniu ulotek na temat szczepień i innych działaniach, 

informujących mieszkańców. Dysponowanie takiego małego samochodu na pewno 

by zmniejszyło koszty, przynajmniej paliwa. Myślę, że jest to też dobry sprzęt do 

tego, żeby wspomóc Wydział Zarządzania Kryzysowego, czy Gminny, czy 

koordynację działań na terenie Gminy, tak, żeby skoordynować te 6 jednostek. Na 

pewno taki mały samochód by się przydał. Mógłby tez wozić strażaków na szkolenia 

do Komendy Powiatowej. Do tej pory było tak, że strażacy młodzi jechali na własny 

koszt. Te 2,5 miesiąca każdy weekend codziennie jeździli i też to są jakieś koszty 

paliwa, można by w dzisiejszych czasach odciążyć od nich tych takich kosztów 

strażaków i mogą na takie szkolenie jechać. Często też wozimy sprzęt na przeglądy, 
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też to wykonujemy prywatnymi samochodami. Także to są takie podstawowe plusy 

takiego rozwiązania. Planujemy to. OSP Warlubie podjęło taką uchwałę, że chce taki 

samochód pozyskać, ale oczywiście my tylko zgłaszamy takie zapotrzebowanie, taką 

prośbę. Wiem też, że OSP Warlubie ma własny wkład środków, zbiera pieniądze, 

kilkanaście tysięcy na pewno jesteśmy w stanie też zapewnić. Ja bym miał tyle. Jak 

są pytania, to bardzo proszę. Dziękuję bardzo. 

Pan Wójt Gminy – uzupełnię wypowiedź Pana Komendanta, a mianowicie 

w niedługim czasie, wszystko na to wskazuje, że również do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego zostanie włączona jednostka OSP w Wielkim 

Komorsku. Wczoraj rozmawialiśmy na ten temat z Panem Komendantem 

Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej. Oczywiście musi być odpowiednia wola 

i chęć. Wiem, że taka jest ze strony strażaków, ochotników w Wielkim Komorsku. 

Złożą odpowiedni wniosek z opinią Wójta, z góry uprzedzam, będzie to opinia 

pozytywna. Decyzję oczywiście podejmuje później już Komendant Powiatowy, 

zapewne jeszcze wyżej, ale musi też dać na to zgodę. Tam będzie być może 

potrzeba doposażenia w sprzęt hydrauliczny tej jednostki i też rysuje się tutaj pewna 

szansa, być może z doposażenia tej jednostki ze strony Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej. W każdym bądź razie w planach Państwowej Straży 

Pożarnej, ta jednostka najpóźniej w 2024 r. powinna wejść do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego, ale chcą przyspieszyć to wejście. Dziękuję. 

Radni nie zgłosili zastrzeżeń i pytań do informacji j/w. 

Informacja na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zagrożeń pożarowych na 

terenie gminy Warlubie za 2020 r. stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

Ad.9 

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła Informację dotyczącą analizy kosztów 

funkcjonowania placówek oświatowych w gminie Warlubie oraz stanu zatrudnienia. 

Pani Przewodnicząca Rady – zapoznaliście się Państwo Radni z informacją na 

piśmie, która była w materiałach na obecną sesję. Nie ma nikogo z SAPO, ale jeżeli 

są jakieś może wątpliwości to proszę, przekażemy je później. 

Radni nie zgłosili zastrzeżeń i pytań do informacji j/w. 

Informacja dotycząca analizy kosztów funkcjonowania placówek oświatowych  

w gminie Warlubie oraz stanu zatrudnienia stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Ad.10 

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła Informację dotyczącą analizy 

demograficznej gminy Warlubie za lata 2015-2020 w kontekście funkcjonowania 

oświaty. 

Pani Przewodnicząca Rady –  jeżeli Państwo zapoznali się z tabelą, to można 

zaobserwować, że jest niż demograficzny począwszy od roczników urodzonych 

w latach 2015-2020 na terenie Gminy Warlubie. Podobna sytuacja jest w rocznikach   

objętych obowiązkiem szkolnym. 
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Pan Wójt Gminy – Pani Przewodnicząca, proszę, jedno zdanie. Otóż Proszę 

Państwa, problem jest, ale chcę wyraźnie zapewnić, że nie ma mowy o likwidacji 

szkoły w Lipinkach. Natomiast ze szkołą w Lipinkach mamy zupełnie inny problem. 

Jest nim skłócone środowisko nauczycielskie. Stąd pojawiają się też głosy, a może 

zrobić z Lipinek oddział w Warlubiu? Żeby to nie była samodzielna jednostka. Taka 

zmiana organizacyjna wcale nie uzdrowi sytuacji. Jeśli nie nastąpi opamiętanie 

wśród kadry pedagogicznej, to będzie źle. W drugiej połowie sierpnia spotykam się, 

chcę się spotkać z gronem nauczycielskim w tych trzech szkołach i trochę również na 

temat tej atmosfery, szczególnie w Lipinkach porozmawiać, bo to się przenosi na 

rodziców, a zwłaszcza na uczniów. To jest sytuacja po prostu niedopuszczalna. Tak 

samo ja uważam, że łączenie przedmiotu język polski i matematyka dla klas IV-V jest 

nieporozumieniem. Ja mam syna w tej chwili, który skończył V klasę i nie można 

łączyć, to jest moje zdanie. Na podstawie również obserwacji z zakresu nauki dla 

tych dzieci nie można łączyć IV z V klasą nauczania języka polskiego i z matematyki. 

Można wychowanie fizyczne, plastykę, inne zajęcia, ale nie język polski 

i matematykę, a nie dwa podstawowe przedmioty we wszystkich szkołach 

podstawowych. Stąd, nawet jak będzie trzeba uczyć trzech czy czterech uczniów, to 

nauczyciel musi uczyć w IV klasie, a inny, czy ten sam nauczyciel, ale odrębnie 

w V klasie. Takie zalecenie otrzyma ode mnie kierownik każdej jednostki na piśmie, 

bądź jakąś inną drogą. Dziękuję. 

Radni nie wnieśli zastrzeżeń i pytań do Informacji j/w. 

Informacja dotycząca analizy demograficznej gminy Warlubie za lata 2015-2020 

w kontekście funkcjonowania oświaty stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Ad.11  

Pan Wójt Gminy – proszę Państwa, jeżeli dokładnie się wczytać w tę informację i to, 

co ona ma przedstawić, to ja powiem szczerze, place zabaw nie były przygotowane 

do sezonu letniego. Taka jest niestety smutna rzeczywistość. Nie były przygotowane. 

Przegląd dokonany przez Pana Jana Stępnia wykazał szereg mankamentów, ale 

w kilku przypadkach wykazał również niebezpieczeństwo. Natomiast, to co na 

podstawie skargi jednego z rodziców, stwierdziliśmy dwa tygodnie temu, na 

szczęście, na nieczynnym w tym momencie placu zabaw dla dzieci przy przedszkolu 

w Warlubiu, to jest po prostu karygodne. To jest nie do przyjęcia. Szczęście mają Ci, 

odpowiedzialni za to, że tam się jeszcze żadnemu dziecku nic nie stało. Ja dokonam 

sam osobiście rewizji kontroli tych wszystkich placów zabaw, boisk w drugiej połowie 

sierpnia. Już w tej chwili od zaraz praktycznie po tym przeglądzie rozpoczęło się 

naprawianie pewnych rzeczy, szczególnie tych niebezpiecznych. Tutaj chcę 

podziękować Panu Kierownikowi Kosikowskiemu i oczywiście też Panu Janowi 

Stępniowi za rzetelny obraz tej sytuacji, ale raz jeszcze podkreślam, ryzykują ci, 

którzy za to odpowiadają, a w tym momencie ja też. Jeżeli chodzi o szczegóły, to 

proszę dopowie Pan Jan Stępień. 

Pani Sołtys Halina Dittmann – a kto jest odpowiedzialny, przepraszam, kto jest 

odpowiedzialny? Za place zabaw? Bo to żeby nie było tak, żebyśmy my nie byli jako 



30 
 

sołtysi w to zmieszani, że my jesteśmy odpowiedzialni, bo my tylko pilnujemy tego 

mienia. Może Pan przedstawi taką samą informację, tak? 

Pan Wójt Gminy – ja tylko dopowiem, jeśli chodzi o tą najbardziej bulwersującą 

sprawę, a mianowicie przy przedszkolu w Warlubiu, to odpowiada za to dyrektor 

szkoły podstawowej w Warlubiu. 

Kierownik Referatu Sportu i Promocji Pan Jan Stępień – Drodzy Państwo, to już Pan 

Wójt właśnie wspomniał, jeśli chodzi o pytanie Pani Sołtys, kto odpowiada, więc na 

terenie gminy Warlubie znajduje się 21 obiektów, w tym 14 placów zabaw i siłowni, 6 

boisk do gry w piłkę nożną. Są jeszcze tak zwane place zabaw przyszkolne, czyli 

które znajdują się w obrębie administrowanym przez szkołę i odpowiedź już jest, kto  

odpowiada. Tutaj dyrektor szkoły powinien, jak gdyby udać się na ten plac, jeżeli nie 

był i stwierdzić, jakie są na tym placu usterki i co zagraża korzystającym z tych 

urządzeń, dzieciom, czy też innym osobom. Ja tylko chciałem odnieść się tutaj do 

terenów administrowanych przez Gminę i mam taki protokół z dnia 8 lipca 2020 r. 

Przygotowałem go właśnie z przeprowadzonych przeglądów tychże placów w okresie 

od dnia 28 czerwca do 7 lipca: „Zespół powołany przez Wójta Gminy Warlubie 

w składzie Jan Stępień oraz Pan Zbigniew Wiśniewski, pracownik gospodarczy 

w Urzędzie Gminy w Warlubiu, dokonał oceny stanu technicznego tychże wszystkich 

urządzeń. W trakcie oględzin stwierdzono znaczną liczbę usterek, braków oraz 

uszkodzeń, które w ocenie tegoż zespołu powinny być w jak najkrótszym czasie 

usunięte. Dotyczy to zwłaszcza elementów tych, które mogą mieć wpływ na 

bezpieczeństwo wszystkich korzystających z tych urządzeń. W tym miejscu za pilne 

do naprawy uważa się zainstalowanie łańcuchów”. Nie wiem, czy to Państwu czytać, 

ale są naprawdę elementy, takie na placach zabaw, które zagrażają bezpośrednio 

zdrowiu, a nawet życiu korzystających. Bo jeżeli jest karuzela i nie ma zabezpieczeń 

łańcuchowych, a wiadomo na karuzeli, no bawią się dzieci, a nieraz dorosły, albo 

młodzież kręci tą karuzelą, więc obroty tej karuzeli są takie, że to dziecko wypadnie 

po prostu jeżeli nie będzie łańcucha i jaki może być skutek i efekt musimy się sami 

domyślać jako osoby dorosłe. Też tutaj zaleciliśmy w takich uwagach, przekazując do 

Pana Wójta, aby niektóre urządzenia zdemontować i to natychmiast. Chodzi np. 

o demontaż karuzeli tarczowej w Bzowie, która po prostu jest w kształcie kręgu, który 

odwracając się uderza o ziemię w niektórych miejscach, ponieważ uszkodzone są 

łożyska albo inne elementy nośne tej karuzeli i to grozi, no przygnieceniem, 

zmiażdżeniem nogi itd. Więc są to elementy, które trzeba usunąć po prostu, już nie 

naprawiać, bo ich stan jest tak opłakany. Są to zresztą często kilkuletnie, 

kilkunastoletnie urządzenia, które pewnie nie mają żadnego atestu i jedyne tutaj 

możliwe postępowanie, to  jest usunięcie tego. Stwierdziliśmy też, że na wielu 

placach nie ma jeszcze tzw. regulaminów korzystania z tych placów. Nie wiem 

dlaczego, bo były te regulaminy wykonane, ale ich brakuje. Jest wiele elementów, 

które są z krawędziami ostrymi, albo tak zniszczonymi, które grożą skaleczeniem, 

albo innym uszkodzeniem ciała. Byliśmy w tym okresie, którym czytałem, bo 28 

czerwca do 7 lipca na wszystkich placach od Kurzejewa po Lipinki i tak 

dalej. Z każdego placu jest sporządzony oddzielny protokół. Wypisane jest, które 

urządzenia należy natychmiast naprawić albo demontować, albo coś z nimi zrobić 
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i to już decyzja jest Pana Wójta. Są również takie drobne uwagi, typu brak koszenia 

trawy, czy brak, lub też uszkodzone jest ogrodzenie tychże placów i jak Pan Wójt 

stwierdził, no będziemy to na bieżąco naprawiać. Te uszkodzenia, które grożą 

bezpośrednim zagrożeniem, do jutrzejszego dnia wszystkie zostaną naprawione, 

albo te elementy niebezpieczne usunięte, a pozostałe naprawy będą realizowane 

w miesiącu sierpniu. Dziękuję bardzo. 

Pan Wójt Gminy – jeszcze pozwolę sobie, Pani Przewodnicząca na taki apel. Może 

po to między innymi ma być to odpowiedzialność dyrektora Gminnego Ośrodka 

Kultury, Sportu i Turystyki, któremu właśnie tego typu miejsca będą podlegać, żeby 

takich sytuacji nie było. Nie dotyczy to oczywiście tych placów, czy tych boisk, które 

są przy szkołach, za to odpowiadają dyrektorzy szkół. Natomiast mój apel do 

Państwa Sołtysów jest następujący. Przepraszam, że takie małe zamieszanie 

zrobiłem w trakcie obrad, ale zawsze się obawiam, że ktoś mi umknie. Przekazałem 

Państwu, zgodnie z tym, co zapowiedziałem informację, o ile, gdyby każde Sołectwo 

miałoby swój odrębny Fundusz Sołecki, to ile na 2021 r. tych środków jest. Powiem 

Państwu szczerze, sam jestem zaskoczony, jest więcej niż przypuszczałem. Łącznie 

330 000,00 zł. Największe Sołectwa po ponad 50 000,00 zł. Nikt, nawet najmniejsze 

Sołectwo nie ma poniżej 20 000,00 zł. Zgodnie z ustawą o Funduszu Sołeckim środki 

te mogą być przeznaczone, po pierwsze, na zadania zgodne z zadaniami własnymi 

gmin. Po drugie, by poprawiać życie mieszkańców Sołectwa. Po trzecie, wpisywać 

się w strategię rozwoju Gminy, która jest przygotowywana i po czwarte, mogą być 

przeznaczone na usuwanie klęsk i skutków klęsk żywiołowych. Jeżeli teraz w tych 

pismach, które przekazałem Państwu Sołtysom, proszę, aby do 15 września 

przedstawić, co w ramach tych środków, chcielibyście zrobić, to bardzo Was proszę, 

ujmijcie również place zabaw, bo tak jak zapowiedziałem, włożę, jeśli dostanę takie 

informacje, włożę te zadania oczywiście po weryfikacji, czy nakładaniu się na to, co 

mówi ustawa, w projekt budżetu na przyszły rok, i przedłożę Państwu, Radzie do 

uchwalenia. Dlatego bardzo proszę, żeby przyjrzeć się tym placom zabaw. W drugiej 

połowie sierpnia, tak jak powiedziałem, zlustruję wszystkie place zabaw przy 

obecności Państwa Sołtysów. Na 100%. Dziękuję bardzo. 

Innych pytań i zastrzeżeń Radni nie zgłosili. 

Protokół z dnia 8 lipca 2021 r. z przeprowadzonych przeglądów technicznych placów 

zabaw, siłowni, boisk i obiektów sportowych będących w administrowaniu przez 

Gminę Warlubie stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Ad.12 

Pan Wójt Gminy przedstawił Informację na temat realizacji zadania finansowanego 

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych skierowanego do miejscowości 

popegeerowskich (Rulewo). 

Pan Wójt Gminy – oczywiście dotyczy, to terenu naszej Gminy, czyli Rulewa. 

Współdziałamy w tym temacie z Panem Przewodniczącym Żuchowskim i z Panem 

Sołtysem. Mieliśmy spotkanie z mieszkańcami. Frekwencja nie była najwyższa, ale 

przedyskutowaliśmy, na co te środki w kwocie 430 000,00 zł mogą być, czy mają być 

przeznaczone. Mówię mają, dlatego, że we wniosku o pomoc w tym zakresie 
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wyartykułowaliśmy 6 pozycji: doświetlenie miejsc dla pieszych jedno miejsce, zakup 

sześciu lamp hybrydowych, zakup elementów placu zabaw 5 szt., modernizacja sieci 

kanalizacyjnej z przyłączami, to jest największe zadanie, jest to ok. 1 km za 

350 000,00 zł i zakup elementów siłowni, tej zewnętrznej, dwie sztuki. Już nam się 

ten wniosek sypie, bo proszę Państwa, jeżeli na lampy hybrydowe 6 szt. 

zaplanowano 30 000,00 zł., to nie dostaniemy lampy hybrydowej za 5 000,00 zł. 

Trzeba liczyć, że lampa hybrydowa, to jest dzisiaj koszt ok. 10 000,00 –12 000,00 zł, 

czyli w tym momencie mogą być pewnie trzy lampy. Chyba, że uda się zaoszczędzić 

trochę na tej, na tej największej pozycji, czyli kanalizacji, rozdzielenia tej kanalizy 

ściekowej od deszczówki i wówczas być może będzie można przesunąć, ale 

w ramach tych 430 000,00 zł. Największy problem jest w tym, że trzeba, 

przepraszam, no w tempie ekspresowym zrobić projekt. Szczególnie chodzi o tę 

kanalizację. Na podkłady geodezyjne będziemy podejmować interwencję, no bo 

miesiąc czekać nie będziemy. Bo później projekt co najmniej te dwa tygodnie, co 

najmniej. Później przetarg publiczny, to już za chwilę będzie koniec września, może 

i początek października, a do 30 listopada trzeba wykonać zadanie, ale jestem dobrej 

myśli, spróbujemy. Damy radę, to Pan Przewodniczący też mówi, że damy radę, 

także tak to wygląda, ale cieszymy się z tego, że takie pieniążki przyszły. Szkoda, że 

oczywiście może w mniejszej kwocie nie zyskał akceptacji projekt na Płochocin, bo 

przecież tam to też jest środowisko popegeerowskie, prawda? No, ale póki co 

Rulewo otrzymało i nie można tego dzielić. Może i dobrze, bo wtedy jakby było takie 

szarpanie tych pieniędzy, to jeszcze gorzej by to wyglądało. Dziękuję. 

Radni nie wnieśli zastrzeżeń i pytań do Informacji j/w. 

Ad.13 

Nie było. 

Ad.14 

Radna Pani Maria Mazur – mam pytanie do Pana Wójta. Chciałabym uzyskać 

informację, jakie działania podejmuje w tej chwili Urząd Gminy, aby skorzystać 

z dofinansowania „Polski Ład”, można poprosić o odpowiedź? 

Pan Wójt Gminy – tutaj poproszę Panią Skarbnik. Nie chcę wyręczać jej też w tym, 

ale też poproszę Pana Kierownika Kosikowskiego, bo widzę, że jest, przybył, bo 

wcześniej Pan Radny Żuchowski zapytał o losy starej kosiarki samojezdnej, ale to 

może za chwilę, jak Pani Skarbnik przedstawi swoją odpowiedź, tak? Proszę Pani 

Skarbnik. 

Pani Skarbnik Gminy – jeżeli chodzi o pozyskiwanie tych dofinansowań, to złożyliśmy 

już wnioski o dostęp do aplikacji z uwagi na to, że cała ta procedura odnośnie 

otrzymania tego dofinansowania będzie przebiegała drogą elektroniczną, gdzie na 

początku istnieje konieczność złożenia wniosku o sam dostęp do aplikacji. Po 

otrzymaniu tego dostępu należy złożyć wniosek o dofinansowanie. Poczekać na 

uzyskanie opinii odnośnie tego wniosku i potem ewentualnie ruszyć z procedurą 

przetargową. My ze względu na to, że ten program ruszył całkiem niedawno, 

jesteśmy już po złożeniu wniosków i otrzymaliśmy dostęp do tej aplikacji. Jesteśmy 
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na etapie ustalania inwestycji, na które chcielibyśmy złożyć wniosek 

o dofinansowanie. Póki co, tak jak mówił wcześniej tu Pan Wójt, wiemy, że na pewno 

będziemy wnioskować o dofinansowanie na rozbudowę przedszkola i na drogę 

w Błądziewnie. Co do trzeciego dofinansowania, jeszcze jesteśmy tutaj na etapie 

procedowania. Muszę tutaj zaznaczyć, że aby złożyć wniosek, trzeba już mieć ten 

projekt, a nie może być rozpoczęta procedura przetargowa odnośnie danej 

inwestycji. Takie inwestycje nie wchodzą w ogóle do tego dofinansowania. 

Pan Wójt Gminy – pozwolę sobie tylko uzupełnić. Czyli Proszę Państwa, jak mamy 

gotowy projekt, pozwolenia, a jesteśmy przed przetargiem, to możemy składać 

wniosek. Tym trzecim wnioskiem, który wchodziłby w grę, to chodzi o projekt, który 

mamy na boisko w Lipinkach. No właściwie zestaw boisk, piłkarskie, do siatkówki i do 

koszykówki. Projekt jest gotowy, ale są rozbieżne zdania. Jutro się spotykam 

z członkami Rady Sołeckiej i ze szkołą, bo to, co słyszę, to sam też mam wątpliwości. 

Bo jeżeli na, przepraszam, na tych piaskach chcemy robić boisko trawiaste, to za 

chwilę to będzie pustynia. Tam nie może być trawa, tam musi być po prostu sztuczna 

nawierzchnia, żeby to miało ręce i nogi. Oczywiście to boisko jest mniejsze niż 

obecne, bo ono tam się musi wkomponować, a ponadto Pan Dyrektor szkoły 

chciałby, żeby przynajmniej parę elementów sportowych było na tym placu 

w ogrodzeniu szkoły. Zobaczymy, co jutro z tego wyjdzie. Jeśli pójdziemy w tym 

kierunku, że zmienimy w projekcie z trawy na nawierzchnię sztuczną, to zgłaszamy. 

Natomiast jeśli okaże się, że trzeba wykonać nowy projekt, to nie zdążymy. Bo w tej 

chwili wszystkim przedłużono termin na pierwsze składanie wniosków do 15 sierpnia, 

a trzy można złożyć. Innego wniosku w tym zakresie, takiego że mamy wszystkie 

dokumenty, mamy pozwolenia, a nie rozpoczęliśmy przetargu, nie jesteśmy w stanie 

przedłożyć. Bo to, co jest jeszcze istotne, słuchajcie, jeżeli coś jest 

dofinansowywane, to zależy z jakiej szufladki. Jak z szufladki rządowej, a tamto 

dofinansowanie np. do kanalizy idzie z szufladki samorządów, to z tego, co wiem 

tego łączyć nie można. Dlatego mówię, zobaczymy, jak nie, to złożymy na te dwa 

zadania. Na co liczę, że przynajmniej jedno, a szczególnie to największe przejdzie, 

bo wówczas też to, co już mówiliśmy wcześniej, odblokuje nam się część naszych no 

obligacji, chociażby te 3 500 000,00 zł przynajmniej w części odblokują się na to 

przedszkole. Co do przedszkola, ja wiem, że są zdania jeszcze podzielone, że może 

należy szukać nowego miejsca. Proszę Państwa, „poszły konie po betonie”, za 

daleko to wszystko już poszło, żeby teraz zaczynać od początku wszystko. Tak ma 

być. Natomiast to, co nas czeka w przyszłości, to jest odzyskanie tego placu z tym 

budynkiem do ul. Dworcowej. Od tego przedszkola tu w naszym kierunku, jak to by 

się udało odzyskać, byłoby super i w tym kierunku też będziemy działać. Dziękuję. 

Kierownik ZUK Pan Mariusz Kosikowski – odnośnie kosiarki zakupionej w listopadzie 

ubiegłego roku, to obecnie jest ona wykorzystywana do wykaszania tylko i wyłącznie 

boiska w Warlubiu. Natomiast ta starsza kosiarka jest użytkowana do koszenia 

chodników, trawników i pozostałych boisk gminnych. 

Radna Pani Mirosława Danielewicz – ja mam dwie takie prośby, zapytania do Pani 

Przewodniczącej. Zbliża się pewnie czas, kiedy będzie Pani organizowała sesje 

objazdowe. Ja bym chciała tutaj wnioskować o to, żebyśmy zajechali na tą ul. 
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Bzowską w Komorsku, bo jak później przyjdzie podejmować taką decyzję, żebyśmy 

wiedzieli, gdzie to jest i jak to wygląda. To jest jedna sprawa. Druga, pewnie bardziej 

skierowana do Pana Wójta, a związana jest z radosnymi informacjami, jakie 

dopłynęły do nas z Tokio w środę, chodzi o Martę Wieliczko. Jest to absolwentka 

naszej szkoły i my opracowując izbę pamięci szkoły w Wielkim Komorsku, 

postanowiliśmy przygotować miejsce, ściankę, gablotę dla honorowych absolwentów 

tej szkoły. Kilka nazwisk już tam się znalazło. Nieco niżej jest pusta rubryczka, 

okienko z podpisem obok: „A to miejsce czeka na Ciebie" i na pewno od września 

tam będzie wpisana Marta Wieliczko. Pytanie, czy my jako Rada coś przygotujemy 

dla Marty Wieliczko, żeby ją tutaj tak fajnie ugościć? Jest to bardzo sympatyczna 

dziewczyna, ona ciągle ma uśmiech na twarzy i od małego dziecka, jak chodziła do 

mnie do klasy I-III, to właśnie taki wizerunek pamiętam i taki pozostał. To tyle, 

dziękuję. 

Pani Przewodnicząca Rady – to temat, który chciałam sama poruszyć, ponieważ 

miesiąc sierpień będzie takim miesiącem dla Rady urlopowym i we wrześniu 

oczywiście tak tradycyjnie będziemy organizować sesję objazdową. Dlatego 

poproszę Radnych o przedłożenie na piśmie do Biura Obsługi Rady w jakie miejsca 

i gdzie moglibyśmy pojechać, aby móc  taki dosłownie szlak wytyczyć. Łatwiej nam 

potem będzie, że nie będzie tak, a może tu, a może tam? Po prostu poproszę, żeby 

coś takiego przedłożyć. Natomiast jeżeli chodzi o uhonorowanie, w jakiś sposób 

wspaniałej medalistki Marty Wieliczko. Miałam też jak najbardziej to na myśli, żeby 

na najbliższej sesji, a najbliższa sesja będzie we wrześniu, no i po prostu żeby 

uhonorować ją jakimś dyplomem i  jakimiś kwiatami. Niezależnie od tego, tylko że 

musimy wtedy już sięgnąć do gminnej siatki finansowej budżetowej, ponieważ jest 

możliwość przyznania stypendium i nagrody dla takiego wyróżniającego się 

sportowca. 

Pan Wójt Gminy – stypendium jest jej niepotrzebne. Bo ona ma centralnie przyznane 

stypendium. Nagroda jak najbardziej. Chcemy to zrobić wzorem wczorajszego 

spotkania z panem Marszałkiem. Zastanawialiśmy się z Panią Przewodniczącą 

i z Panem Janem Stępniem, jak by honorować tamtą wizytę Marszałka. W końcu 

niecodzienną, no i został wymyślony taki grawer, bardzo ładny z herbem Warlubia. 

Były też cztery zdjęcia z lotu ptaka z Warlubia i elementy kociewskie. Teraz myślimy 

o takim grawerze też dla wicemistrzyni olimpijskiej z Tokio. Umówiliśmy się, że jak 

Pani Marta będzie podobno wracać w przyszłym tygodniu, to zaproszę ją do urzędu. 

Musimy się sprężyć z tym grawerem, żebyśmy zdążyli i oczywiście też zaproszę 

Panią Przewodniczącą. Chcemy uhonorować, takim właśnie grawerem, Panią Martę 

Wieliczko. Plus oczywiście pomyślimy o nagrodzie. Z tym, że ja jeszcze raz 

podkreślam, już ma ona jeden plus. To już jest między innymi też moja zasługa jako 

posła. Wszyscy medaliści olimpijscy mają dożywotnie świadczenie olimpijskie. Także 

to już ma załatwione, ale to jest zupełnie co innego, to zrobiliśmy to pod koniec lat 

90-tych. Natomiast, ja mam teraz inny dylemat. Bo my cały czas, ja to rozumiem, 

mówimy pamięci Bronisława Malinowskiego, tragiczna śmierć, Izba Pamięci 

Bronisława Malinowskiego, ewentualnie łącznie z Antonim Czortkiem, bokserem 

przedwojennym i powojennym. No, ale mamy przecież dwie wicemistrzynie 
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olimpijskie w naszej Gminie i teraz ja nie wiem, czy trzeba, czy nie trzeba pomyśleć 

inaczej np. poczet naszych olimpijczyków, izba pamięci naszych olimpijczyków. Nie 

tylko tych dwóch, bo już mamy czwórkę, ale to jest do dyskusji jeszcze na ten temat, 

ale na pewno uhonorujemy. 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Ewa Staniak – ja mam pytanie do, do Pana Wójta, 

żeby nam przybliżył problem tego mostu drewnianego w Sołectwie Krusze. 

Mogłabym prosić, bo są żniwa i rolnicy tam nie mogą przejechać. 

Pan Wójt Gminy – droga dojazdowa leży po stronie gminy Dragacz, ale most jest po 

stronie gminy Warlubie. Jeśli chodzi o Polskie Wody, ich to nie obchodzi i w ogóle to 

nie chcą włączyć, bo dla nich jest ważna rzeka. Gdyby to był przepust to tak, ale jak 

jest most, obiekt inżynieryjny, to nie, ich to nie obchodzi. Rozmawiałem z Panią Wójt 

Dragacza, czy może wspólnymi siłami byśmy spróbowali ten most przygotować 

w przyszłym roku do naprawy. Idziemy bardziej, poprosiłem, mimo że to nie jest 

nasza droga, ale poprosiłem Pana Kierownika Kosikowskiego o naprawę, bo tam jest 

dziura na dziurze. Przejechał się własnym samochodem. Sam to odczuł. Poleciłem, 

żeby tam jednak trochę podsypać w tym momencie i mimo, że to leży po stronie 

gminy Dragacz, już nie będę na to patrzył. Mamy trochę tego kamienia, mamy 

tłucznia. Natomiast, co do mostu, to całe fundamenty i te przęsła i tak dalej, to jest 

wszystko beton. Nam się wydaje, że jest dobry. Natomiast spróchniałe są belki, które 

są na nim i my raczej się skłaniamy, zrobimy ekspertyzę tego mostu, ale my się 

skłaniamy do tego, żeby jednak położyć płytę betonową. Żeby jednak odejść od tego 

drewna, z tym, że przymierzymy się na przyszły rok i mam nadzieję, że również 

z Panią Wójt Dragacza dojdziemy do porozumienia, żeby pokryć koszty po połowie 

tej modernizacji. 

Pani Przewodnicząca Rady – czy ktoś z Państwa Sołtysów lub mieszkańców ma 

jakieś pytania? Bardzo proszę. 

Pan Wójt Gminy – proszę Państwa, jak już wspomniał też Pan Komendant, że 

poprosiliśmy już Straż o rozniesienie do każdego domu, do każdego mieszkania tej 

gazetki, którą Państwo macie przed sobą. Dotyczy ona szczepień i pokazuje, że 

warto się jednak szczepić. Ponadto ostatnia strona jest przeznaczona dla naszej 

Gminy, gdzie umieściliśmy dwie rzeczy.  Rozpoczynamy od 9 sierpnia akcję 

zapisywania się na szczepienia w poszczególnych wsiach sołeckich, z tym, że będzie 

to 10 spotkań. Od godziny 1600 do godziny 1800. Tam do świetlic na ogół, czy do 

Wiejskiego Domu Kultury, przyjedzie pracownik z Urzędu, być może pielęgniarka 

i będą oczekiwać na mieszkańców, by zechcieli się zapisać na szczepienia, a już 

teraz, w ten weekend najprawdopodobniej, strażacy rozniosą te ulotki do każdego 

domu, do każdego mieszkania. Wtedy ten, kto przyjdzie się zapisać, to dostanie taką 

karteczkę, wypiszemy imię, nazwisko, kontakt. Z tą karteczką, jak przyjdzie 

wezwanie z przychodni z terminem szczepienia, trzeba się udać, czyli powinno się 

udać do przychodni, zaszczepić się i karteczkę wrzucić do urny. Później po 

zakończeniu tej akcji, na koniec września Sierotka Marysia w obecności Wójta 

zamiesza i wyciągnie, zobaczymy, kilkadziesiąt karteczek i te osoby, które będą 

miały szczęście za to, że się zaszczepiły, dostaną skromne podkreślam, ale 

nagrody. Ja wiem, że od razu będą pretensje, na tych spotkaniach w Sołectwach to 
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już było, mają ci, którzy się wcześniej zaszczepili, ale jest to w interesie nas 

wszystkich. Bo im więcej nas się zaszczepi, tym bezpieczeństwo wszystkich nas też 

rośnie. Szczepienia nie są obowiązkowe, ale warto. Piszemy też tam, na tej ostatniej 

stronie o spisie powszechnym. Niestety ciągniemy się trochę w ogonie 

Województwa, tak jak w szczepieniach, tak również w spisie. Spis jest obowiązkowy. 

Rozmawiałem z naszymi rachmistrzami. Prosiłem ich, kiedy jest pogoda, żeby 

zacząć odwiedzać mieszkańców w domach, bo sam telefon, to jest nieraz za mało. 

Też mówiłem delikatnie, jeśli ktoś będzie bardzo oporny, albo będzie, no niestety 

niegrzeczny, chciałoby się powiedzieć nawet agresywny w stosunku do rachmistrza, 

to proszę o taką informację. Wtedy Wójt się uda do takiej osoby, przypomni 

o obowiązku, a jak to nie pomoże, to wtedy uda się po Wójcie Policjant z mandatem. 

No taka niestety jest prawda, nie ma zmiłuj się. Można się spisywać w różny sposób, 

i przez internet  i w Urzędzie Gminy i przez Rachmistrza, ale to jest obowiązek. Tyle 

mogę dopowiedzieć w tych sprawach, w wolnych wnioskach. 

Ad.15 

Po wyczerpaniu porządku obrad Pani Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XXX 

sesji Rady Gminy Warlubie o godz. 1506. 
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